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n Zalgiris” jednym z króli Euroligi i W numerze:
M istrz Litwy -  zdobywca Pucharu Euro­

py kowieński “Zalgiris” pokonując na wyjeź- 
dzie 84:70 stambulski “Efes Pilsen” awanso­
wa] do elitarnej “królewskiej czwórki” d ru ­
żyn Euroligi, które w dniach 20-22 kwietnia 
zmierzy się w Monachium w 1/2 finału naj­
lepszych ekip Starego Kontynentu.

W tak optymistyczne zwycięstwo ćwierćfi­
nałowej serii — 2 :0 !—wierzyli z  pewnością nie­
liczni. Pierwsza wtorkowa wygrana w Konie 
została odniesiona zaledwie z  różnicą jednego 
punktu -  69:68. Tymczasem, debiutant Euroligi 
udowodnił, ze na parkiecie “grają nie pienią­
dze” i rozgromił turecką potęgą (budżet klubu 
“Efes Pilsen” -  14 min USD!) demonstrując 
wszem i wobec mądrą, przemyślaną i wzorowo 
zespołową grę. Dzięki takiej grze “Zalgiris” od­
niósł dwa, można by rzec historyczne zwycię­
stwa i to jedno ładniejsze od drugiego. Jeśli o 
pierwszej wygranej można mówić, iż była cięż­
ką, to druga -  sromotną dla Turków, których na 
3 minuty przed końcem rewanżu (12-punktowe 
prowadzenie “Źalgirisu”) wygwizdała stambul­
ska publiczność, bijąc brawa kowieńczykom za 
ich wzorową grę i indywidualne popisy Tyus’a 
Edne’go (zdobywa 20 pkt -  najwięcej w zespo­
le) , których on im zresztą i nie oszczędzał. Ten
czarnoskóry koszykarski akrobata swoją grą za- I
fundował rywalom istny horror, doprowadzając wodnikiem był Petar Naumoski — 28 
tychże do rozpaczy, zwłaszcza niemocą neutra- zdobytych punktów. Jednak tego Rea­
lizowania jego koszykarskich wyczynów. zało sięzbyt mało, by wygrać z Żal-

W tureckim zespole najskuteczniejszym za- girisem”, prezentującym wzorowo ze-

Możliwy napływ pół m iliona uchodźców do E uropy—J

Belgrad stanowiska nie zm ienił

Operacja sił NATO w Jugosławii spowoduje napływ do Innych państw Europy co najmniej 
oół miliona uchodźców z tego kraju -  ostrzegł w czwartek dyplomata Jugosłowiański w Genewie. 
Według zachodnich danych, w ciągu ostatniego roku już około jedna czwarta mieszkańców Ko­
sowa opuściła swe domy. Szacuje się, te tylko w ostatnich tygodniach z Kosowa uciekło ponad 
60 tysięcy mieszkańców pochodzenia albańskiego. Fot. EPA -  ELTA

WYWIAD

społowy styl gry. Zamaskowana obrona i 
skuteczne kontry kowieńczyków wyelimi­
nowały Turków z dalszych rozgrywek Eu­
roligi. AJŁ

Jugosłowiański minister 
in fo rm ac ji G o ran  M atić 
oświadczył w czwartek, że 
wskutek lotniczych ataków 
NATO śmierć poniosło po­
nad dziesięciu cywilów, a po­
nad 60 osób odniosło rany.

„W ataku tym zginęło po­
nad 10 ludzi, a zabici to nie 
żołnierze, lecz cywile” - po­
informował w wywiadzie dla 
telewizji CNN, udzielonym 
przez telefon z Belgradu. Do­
dał, że ponad 60 osób zostało 
rannych.

Matić odmówił komenta­
rza na temat szkód, jakie wy­
rządziły naloty siłom zbroj­
nym Jugosławii. Zaznaczył, że 
kwestię tę musi najpierw omó­
wić rząd jugosłowiański.

Zapytany, czy Belgrad 
zmienił stanowisko w sprawie 
porozumienia pokojowego dla 
Kosowa, Matić odparł: „Nie, 
to nie jes t prawda. Ataki 
NATO stanowią akt agresji. 
Jesteśmy gotowi do walki z 
agresją.” ( PAP)

W  domu tym 
mieszkają aktorka 
i plastyk. Wystrój 
jakby żywcem 
wzięty ze sztychów | 
początku wieku, 
p r z y p o m i n a j ą c y ^  
wnętrze starego dworu, a w nim kró­
luj e Nijole Gelźinyte -  znana postać 
litewskiej sceny teatralnej.

i N A L U Z I E i
Projekt z udziałem litewskich 

gwiazd muzycznych ma na celu 
wspieranie ludzi z upośledzeniami 
intelektu. Piękna akcją charytatyw­
na.

■ t u r y s t y k a
Tutaj w 570 roku n. e. narodził 

się prorok Muhammad, tutaj znajdu­
je  się Czarny Kamień i wiele innych 
tajemniczych rzeczy, o których pi­
szemy. Żeby to wszystko ujrzeć, ty­
siące pielgrzymów co roku dociera 
do Mekki.

Sport
P olska ma 

brązowych me­
dalistów  mi­
strzostw świata w 
łyżwiarstwie fi­
gurowym. W 
Helsinkach trze­
cie miejsce zaję­
ła para sportowa 
Dorota Zagórska i Mariusz Siudek.

str.'

str.8

Fałszywy alarm
We czwartek anonim zagroził wysadzeniem 

w powietrze Poczty Głównej w Wilnie, jeśli nie 
zostaną uwolnieni podejrzani o zabójstwo księ­
dza R icardasa Mikutayiciusa.

PO zbadaniu gmachu saperzy nie wykryli żad­
nych ładunków wybuchowych.

Z budynku poczty ewakuowano ludzi i za- 
mknięto nich samochodowy i pieszy w jego pobli­
żu. Do poczty przybyli saperzy specjalnego od­
działu “Aras” i siły policyjne.

^ e n t e n c j ^ d n ia

Jeśli dobrze się przyjrzeć, to znajdzie slf 
uzasadnienie dla każdego kompleksu niższo-
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Kalejdoskop aktualności
V. Landsbergls zaprosił patriarchę Gruzji

Vytautas Landsbergls swą oficjalną wizytę w tym kauka­
skim kraju rozpoczął od spotkania z patriarchą Gruzji Ilją U. 
Przewodniczący Sejmu zaprosił patriarchę IIJę II do złożenia 
wizyty na Litwie. . I

Podczas swej wizyty w Gruzji przywódca Sejmu spotka się z 
przewodniczącym parlamentu tego kraju Zurabem Zwamją, przewi­
dziano też rozmowy z prezydentem Gruzji Eduardem Szewardna- 
dze, premierem Ważą Lordkipanidze.

Zaprzysiężenie
Chociaż prawie 10 lat temu razem z niepodległością Litwy 

została odrodzona służba dyplomatyczna, to jednak dopiero te­
raz dyplomaci kraju mówią słowa zaprzysiężenia.

We czwartek na posiedzeniu kolegium Ministerstwa Spraw Za­
granicznych zostało zaprzysiężonych blisko 100 dyplomatów litew­
skich. Są oni pierwszymi dyplomatami, którzy wypowiedzieli słowa 
zaprzysiężenia po tym, gdy w końcu roku ubiegłego uchwalono dłu­
go oczekiwaną ustawę o służbie dyplomatycznej, zawierającą tez 
tekst przysięgi dyplomaty.

Imienia Miłosza
W  rodzinnym miasteczku laureata  Nagrody L iterackiej 

Nobla Czesława Miłosza -  Szetejny (rejon kiejdański) zostanie 
zbudowane centrum kultury jego imienia. W tym centrum będą 
urządzane wieczory literackie, spotkania z pisarzami i poetami, wy­
stawiane spektakle. Ma tu działać również muzeum Cz. Miłosza.

Aleksander Puszkin odnowiony
Kierownictwo Muzeum A. Puszkina, przedstawiciele samo­

rządu stołecznego postanowili doprowadzić do porządku pomnik 
Aleksandra Puszkina. W naradzie uczestniczy! au to r popiersia 
rosyjskiego poety rzeźbiarz Bronius Vyszniauskas.

Jak mówią pracownicy muzeum, w pomniku należy odtworzyć za­
giniony ornament z brązu, łączący postument z płaszezyznąpodstawy.

Emerytury -  przed Wielkanocą
Em erytury wszyscy emeryci otrzym ają przed W ielkanocą, 

jak  obiecywano.
“Sodra” twierdzi, że znalazła pieniądze na wypłacanie emerytur.

Bez spodni do “ Benettonu”
1 kwietnia sklep “Benettonu”  ubierze pierwsze 15 osób, któ­

re zgłoszą się bez koszul i bez spodni. Taką akcję “United Colors 
of Benetton” w Wilnie i Kłajpedzie organizuje już  po raz trzeci.

Sama rodzina Benettonów podkreślała wielokrotnie, że ta- 
kie akcje wileńskiego sklepu kształtują swoisty styl. Zawsze 
akcentują oni, że “United Colors o f  Benetton” -  to nie tylko 
odzież, ale też filozofia -  stale mieć dobry nastrój, być mło­
dzieńczym, sportowym, atrakcyjnym.

Sprawa księdza
Lider “Jaunoji Lietuva”, poseł na Sejm Stasys Buśkevićius okre­

ślił jako skandal to, że nie potrafiono zidentyfikować zwłok zmarłego 
R. Mikutayiciusa. Zamierza on w Sejmie zainicjować powołanie spe­
cjalnej komisji. Dogłębnie zbadałaby ona czynności pracowników poli­
cji, prokuratury, medycyny sądowej w trakcie prowadzenia dochodzenia 
w sprawie zabójstwa księdza R. Mikutayiciusa, identyfikowania zwłok.

Weekend mody
Dziś w Pałacu Wystaw “L iteipo”  w Wilnie rozpoczyna się 

dziesiąty “Tydzień mody wileńskiej” .
W ciągu dwóch dni 25 projektantów zaprezentuje 18 kolekcji 

wiosennych i letnich.
Na “Tydzień mody” Francuskie Centrum Kultury w Wilnie za­

prosiło paryską projektantkę Lya, która sama będzie prezentowała 
stworzoną przez siebie kolekcję nakryć głowy.

Znany jubiler z Londynu Andrew Logan razem z kolekcją ubio­
rów projektantów Vidy Simanaviciute i Aleksandra Pogrebnoja za­
prezentuje swe ozdoby.

“ Hermis” daje milion
Antokolska filia banku “Hermis” w Wilnie i spółka “Olym- 

pic Gym” podpisały umowę w sprawie pożyczki w wysokości 1 
min USD. Zostanie ona wykorzystana na budowę centrum rehabili­
tacji i sportu w Wilnie przy ul. Ozo, w sąsiedztwie olimpijskiego 
ośrodka sportowego. Ogólny kosztorys obiektu, który ma być za­
kończony w tym roku, wynosi 8 min litów, samo tylko wyposażenie 
centrum będzie kosztowało blisko 2 min litów. (ELTA, BNS)

Rekolekcje wielkopostne w kościele Ducha Św.
Rekolekcje wielkopostne rozpoczną się w Niedzielę Palmo­

wą, 28 marca i potrw ają do 31 m arca. 28 marca (niedziela) Msze 
św. z nauką rekolekcyjną o godz. 8.00,9.00,10.30,15.00,17.30.29 
marca w Wielki Poniedziałek, 30 marca w Wielki Wtorek, 31 marca 
w Wielką Środę -  Msze św. z nauką rekolekcyjną o godz. 15.00,
17.30,19.00. Rekolekcje będzie prowadził ks. dr Zbigniew Krzy- 
szowski z Lublina. j r -

Problem w Puńsku może być wkrótce rozwiązany

Studenci nie chcą strażnicy
W środę, o godz. 14, około 

50 przedstaw icieli litewskich 
szkół wyższych, najw ięcej z 
W ilna i Kowna, pikietow ało 
ambasadę Polski w Wilnie. Pi­
kietę zorganizowały studenckie 
korporacje Tautito, Neo-Lithu- 
ania, F ratern itas Lithuanica.

Młodzi ludzie żądali zabloko­
wania otwarcia strażnicy w Puń­
sku. Na transparentach, z który­
mi przyszli, widniały napisy: 
„Naszym zdaniem, Papież Jan 
Paweł LI nie popiera działań pol­
skich służb granicznych w Puń­
sku, skierowanych przeciwko li­
tewskiej wspólnocie katolickiej”, 
„Popieramy zdania prezydenta 
A.Kwaśniewskiego i politologa 
Z.Brzezińskiego o przeniesieniu 
strażnicy z Puńska”.

Do pro testujących wyszła 
pani ambasador Eufemia Teich- 
mann.

- Myślę, że jest wszystko na 
najlepszej drodze - mówiła pani 
ambasador. -  Doszło do spotka- 
nia w ładz Komendy Głównej 
Straży Granicznej, wojewody 
podlaskiego, gminy Puńsk i or-

Przewodniczący korporacji studenckiej Tautito Gediminas Adiys 
zapoznaje panią ambasador z  organizatorami pikiety.

ganizaęji litewskich. Po raz dru­
gi spotkają się pod koniec marca 
— wójt gminy Puńsk ma wskazać 
inne miejsce. Strażnicy są goto­
wi wyprowadzić się w każdej 
chwili, jeśli dostaną inną lokali­
zację. Mam nadzieję, że do wi­
zyty Jana Pawła 11 będziemy mie-

Studenci litewscy lepiej aniżeli polska Straż Graniczna wiedzą, gdzie 
muszą znajdować się strażnice, broniące granic państwa polskiego.

li ten ból głowy wyleczony - za­
kończyła ambasador Polski w 
Wilnie Eufemia Teichmann.

Jednak jeden z  organizatorów 
akcji protestacyjnej, przewodni­
czący studenckiej korporacji Tau­
tito Gediminas Adlys nie był tak 
optymistycznie nastawiony:

- Wierzymy w dobre słowa, 
chcielibyśmy jednak, by te słowa 
przeszły w  czyny. Mieliśmy spo­
ro ładnych słów. M iło mówili i 
prezydenci, i przewodniczący 
parlamentów, jednak, jak  na ra­
zie, bez skutku.

W  pikiecie wziął udział zna­
ny litew ski show m an, stały 
uczestnik akcji z antypolskim 
podtekstem, przewodniczący to­
warzystwa “yilnija* Kazimieras

Garsya. Gdy się dowiedział, 
że wśród dziennikarzy jest przed­
stawiciel z "Kuriera Wileńskie­
go”, w rzasnął:

- Jesteście z łą  gazetą, nigdy 
nie pisaliście o Garśvie dobrze! 
(czyt. tak, jak  mu by się chciało).

, W sumie, akcja protestacyjna 
litewskich studentów przeszła 
spokojnie i około godziny pięt­
nastej wszyscy się rozeszli. Ak­
cje akcjami, a jutro przecież do 
nauki.

Paweł K obak 
Fot. M arian  Paluszkiewicz
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Wiosna filmowa
Dziś w Wilnie rozpoczyna się 

piąty festiwal filmowy “Wiosna fil­
mowa 99”.

W ramach tygodniowego festi­
walu zaprezentowane zostaną filmy 
reżyserów Estonii, Łotwy, Francji, 
Niemiec, Danii, Szwecji, Wielkiej 
Brytanii i Litwy.

'‘Staraliśmy się, aby w programie 
dominowało młode kino europejskie, 
które z czasem kształtować będzie 
oblicze kina europejskiego”- przed­
stawiając program “Wiosny filmo­
wej”, powiedziała kierowniczka wy­
działu kontaktów międzynarodo­
wych Litewskiej Wytwórni Filmowej 
Graźma Arlickaite.

Uczestniczące w tegorocznym 
festiwalu filmy otrzymają certyfika­
ty festiwalu, co będzie pierwszym 
krokiem w kierunku nagród festiwa­
lowych.

Bilety na wszystkie filmy festi­
walowe będą o poło wę tańsze niż na 
filmy komercyjne, gdyż nie trzeba 
płacić 50 proc. za rozpowszechnia­
nie. (BNS)

Pośpieszyły z  aprobatą
Z arząd  P a r tii  Postępu  N a­

rodowego w zw iązku z w yda­
rzen iam i w Jugosław ii wydał 
oświadczenie, w k tó rym  bom ­
b ardow anie  Jugosław ii ok re­
śla się jak o  “ b ru ta ln e  z łam a­
nie norm  p raw a m iędzynaro­
d o w e g o ” . W edług  au to ró w  
oświadczenia, NATO zastoso­
wało te same metody, co ZSRR 
w 1956 r. na Węgrzech i w 1968 
r. w C zechosłow acji!.

“W sposób oczyw isty ze­
tknęliśm y s ię  z p o lity k ą  po­
dwójnych standardów, realizo­
w aną przez USA i inne kraje

28 marca 1999 roku w 
auli szkoły im. Jana Pa­
wła II (ul. Rygos 10) o 
godz. 11.00 odbędzie się 
walne zebranie członków 
Pierwszej Polskiej Unii 
Kredytowej.

Zarząd PPUK

NATO. Dlaczego nie bronią one 
słusznych praw  20 m ilionów 
Kurdów, 2,5 milionów Tybetań- 
czyków, 5 m ilionów Palestyń­
czyków oraz 700 tysięcy Cze­
czeńców do własnej państwo­
wości, natomiast zawzięcie bro­
n ią  roszczeń miliona Albańczy- 
ków Kosowa” -  pytają członko­
wie Zarządu PPN.

Jednocześnie autorzy tekstu 
zw racają uwagę, że władze Li­
tw y p o śp ie sz y ły  z a p ro b a tą  
“agresji NATO”.

“Nie możemy zapominać o 
tym, że na-Litwie, Łotwie i w 
Estonii zw arcie  zam ieszkuje 
sporo ludzi innych narodowo­
ści, k tórzy  przy sposobności 
m ogliby pełnić rolę, jak ą  obec­
nie odgrywa mniejszość albań­
ska w Jugosław ii, stw arzając 
Rosji przesłanki do rozpoczęcia 
analogicznych działań wojen­
nych, wszczętych dziś przeciw­
ko Serbom” -  stwierdza się w 
oświadczeniu. | n f( wja
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Intrygi knują “ prezydenturki 99

Premier ostatnie nieporozu­
mienia, powstałe między nim a 
prezydentem Valdasem Adam- 
kusem, uważa za intrygi Mpre- 
zydenturek”, powstałych obok 
Urzędu Prezydenta, o czym po­
wiedział na wczorajszej konferen­
cji prasowej.

Jak informuje ELTA, nieporo­
zumienia między rządem a Urzę­
dem Prezydenta pow stały w 
związku z Radą Konkurencj i, któ­
rą na wniosek premiera mianuje 
prezydent.

Rząd, tracąc część pełnomoc­
nictw, oświadczył o zamiarze 
zmniejszenia zobowiązań, przewi­
dzianych w programie rządu. Po 
tym oświadczeniu rządu, jak po­
daje prasa, prezydent V. Adamkus 
zażądał ponoć publicznego odwo­
łania oświadczenia.

“Nie bardzo wyobrażam sobie,

dlaczego tak wielką wagę przy­
wiązuje się do pogłosek i wymy­
słów, do tego, kto i co komuś po­
wiedział. Stajemy się dziwnymi 
ludźmi, skupiając całą uwagę na 
tym, co kto powiedział, co kto 
myśli” -  pyta premier.

Twierdzi on, że z V. Adamku- 
sem o żadnych oświadczeniach 
nie mówił i nie zamierza mówić. 
Zdaniem G. Vagnoriusa, krążące 
dokoła intrygi stają się śmieszne.

“Apelujemy do instytucji pań­
stwowych, aby współdziałały, 
gdyż Litwie najmniej potrzeba 
destabilizacji” -  zaznaczył szef 
rządu.

Na pytanie, co szef rządu za­
mierza uczynić, jeśli oficjalne oso­
by z Urzędu Prezydenta powtórzą 
opinię o problematycznej możli­
wości współpracy z tym premie­
rem, G. Yagnorius odpowiedział,

że ostateczne decyzje będą zale­
żały nie od Urzędu Prezydenta, 
lecz od Sejmu.

“Nie będziemy czuli się poni­
żeni lub nieszczęśliwi, gdybyśmy 
musieli złożyć rezygnację i zapro­
ponować tę pracę innym” -  powie­
dział premier, ale zaznaczył, że 
rząd w związku ze swą dymisją 
przede wszystkim zasięgnie opi­
nii Sejmu.

G. Yagnorius powiedział, że 
jego stosunki z prezydentem były 
konstruktyw ne i rzeczow e. 
“Chciałbym wierzyć, że takie też 
pozostały, ale niekiedy odnoszę 
wrażenie, że wokół Urzędu Pre­
zydenta istnieją małe “prezyden­
turki” i intrygi.

Najlepiej by było, zaznaczył 
G. Yagnorius, aby współpracowali 
nie tylko kierownicy, ale i dorad­
cy. (ELTA)

Prezydent nie komentuje
Prezydent Valdas Adamkus 

przynajmniej na razie odmawia 
komentarzy na tem at obecnych 
stosunków z rządem  i jego sze­
fem G edim inasem  Vagnoriu- 
sem.

“Żadnych komentarzy” -p o ­
wiedział wczoraj dziennikarzom 
prezydent.

Prawdopodobnie prezydent 
na ostatnie oświadczenia rządu 
odpowie nie komentarzami, lecz 
konkretnymi działaniami—podpi­
saniem niektórych ustaw bądź

zgłoszeniem Sejmowi ich projek­
tu, a także rozstrzygnięciem spra­
wy kandydatur na niektóre nie 
obsadzone obecnie stanowiska.

Prasa głosi, że stosunki prezy­
denta Yaldasa Adamkusa z premie­
rem Gediminasem Yagnoriusem 
ponownie znacznie się pogorszyły 
po oświadczeniu rządu, że w razie 
przyjęcia zgłoszonych przez pre­
zydenta poprawek do Ustawy o 
konkurencji, rząd nie będzie pono­
sił odpowiedzialności za znaczną 
część swych zobowiązań.

Skutki kryzysu w  Rosji

Budżet zmniejszył się o 700 min Lt
Litwa z powodu kryzysu w 

Rosji straciła około 700 min litów 
dochodu, który mogłaby zainwe­
stować w programy ekonomicz­
ne i społeczne, niemniej straty by­
łyby o wiele większe, gdyby nie zo­
stał przygotowany program an­
ty kryzysowy, stwierdził na wczo­
rajszej konferencji prasowej pre­
mier Gediminas Vagnorius.

Zdaniem premiera, najtrudniejsza 
była ubiegłoroczna zima. W związku 
z kiyzysemw Rosji i niewypłacalno- 
ściązakres handlu zmniejszył się prze­
szło trzykrotnie, aczkolwiek poziom 
produkcji przemysłowej krajuprawie 
sięnie zmienił.

Premier skonstatował, że go­
spodarką stopniowo się odradza. 
W lutym eksport do sąsiedniej 
Rosji wzrósł o 13,1 proc., ogółem 
zaś -  o 6,8 proc.

W lutym liczba bezrobotnych 
zmniejszyła się o 6 tys.

Premier rządu przewidywał, że 
w lutym uda się wykonać plan 
dochodów budżetu państwowego. 
W tych dniach Ministerstwo Fi­
nansów pokryje wszystkie zadłu­
żenia wobec Funduszu Wspiera­
nia Wsi, w najbliższym czasie 
przelane zostaną środki dla budże­
tu “Sodry”.

(ELTA)

Przedterminowe wybory?

K. Bobelis cytuje Hamleta
P rzew odniczący  z a rz ą d u  

Związku Chrześcijańskich De­
mokratów, poseł na Sejm Kazys 
Bobelis twierdzi, że dostrzega 
n ieustannie  pog łęb ia jącą  się 
konfrontację między rządem i 
prezydentem, ale nie wierzy w 
jej rozwiązanie.

Na wczorajszej konferencji 
prasowej zaakceptował on po­
prawki prezydenta do Ustawy o 
Konkurencji oraz inicjowanąusta- 
wę o podziale środków funduszu 
prywatyzacji. Tymczasem stano­
wisko rządu w  tej sprawie nazwał 
niezrozumiałym. Zdaniem prze­
wodniczącego zarządu Związku 
Chrześcijańskich Demokratów, 
udział trzech podstawowych insty­
tucji władzy w podziale środków 
funduszu prywatyzacji pomoże

uniknąć korupcji, przywilejów dla 
poszczególnych samorządów.

K. Bobelis, mówiąc o głębo­
kim kryzysie finansowym, ekono-. 
micznym, społecznym i krymino­
gennym przypomniał słowa księ­
cia Hamleta “wszystko jest zgniłe 
w Królestwie Duńskim”. W jego 
przekonaniu, te. słowa bardzo traf­
nie określają sytuację na Litwie.

K. Bobelisjest przeświadczony, 
że w tej kryzysowej sytuacji mogą 
uratować tylko przedterminowe wy­
bory do Sejmu. “Im szybciej się od­
będą, tym lepiej będzie Litwie” -  
powiedział K. Bobelis, nie widząc 
dużej tragedii hawet w dymisji rzą­
du. “Przyjdzie inny człowiek, który 
być może lepiej da sobie radę” —za­
uważył K. Bobelis.

(ELTA)

KONKURS 
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W Urzędzie Prezydenta ta­
kie oświadczenie uznane zosta­
ło za możliwość odejścia pre­
miera ze stanowiska szefa rzą­
du. Dlatego też, jak  podaje pra­
sa, V. Adamkus chciałby poznać 
stanowisko premiera w tej kwe­
stii. Jak podaje prasa, Urząd Pre­
z y d en ta  z a żąd a ł od w o łan ia  
w spom nianego ośw iadczenia 
rządu, ale jego przedstawiciele 
twierdzą, że nie zostanie to zro­
bione.

(ELTA)

Dziecko 
należy pytać

Wczoraj Sejm przyjął pewne 
poprawki do artykułu Kodeksu 
Małżeństwa i Rodziny, mające 
zapewnić prawa osobiste, m ająt­
kowe dziecka.

Nowy dokument zobowiązuje 
do tego, aby przy podziale majątku 
małżonków, posiadających nieletnie 
dzieci, we wszystkich przypadkach 
uwzględniać interesy, majątkowe 
tych dzieci.

Nowelizacja Kodeksu Małżeń­
stwa i Rodziny zmierza również do 
zapewnienia praw dziecka w przy­
padku ustalenia ojcostwa. Głównym 
środkiem udowodnienia w spra­
wach dotyczących ustalenia pocho­
dzenia dziecka powinny być wnio­
ski biegłego.

Nowy dokument głosi; że w ra­
zie adopcji dziecka, mającego ukoń­
czone 10 lat, potrzebną jest jego 
zgoda na piśmie. Jeśli adoptowane 
dziecko przed ukończeniem 10 lat 
potrafi wyrazić swą opinię, to po­
winno być wysłuchane w sądzie. Po­
dejm ując decyzję sąd m usi 
uwzględnić pragnienie dziecka.

Znowelizowany kodeks przewi­
duje, że w razie rozwodu rodziców 
należy uwzględnić nie tylko życze­
nia dziecka, które ukończyło 10 lat, 
ale też dziecka młodszego, mogą­
cego wyrazić śwą opinię, z którym 
z rodziców chciałoby żyć.

Kodeks Uzupełniono zapisem, 
że urodzone na Litwie dzieci powin­
ny być rejestrowane w urzędach sta­
nu cywilnego we wszystkich przy­
padkach, niezależnie od obywatel­
stwa rodziców.

(ELTA)

Prezydent zaniepokojony
W czoraj prezydent Valdas 

Adamkus spotkał się z Jonasem 
Ćiulevićiusem, przewodniczącym 
Związku Rolników Indywidual­
nych i Jeronimasem Kraujalisem, 
prezydentem Stowarzyszenia Spó­
łek Rolnych kraju.

Podczas spotkaniapodkreślił on, 
że Fundusz Wspierania Wsi dyspo­
nuje zbyt małym funduszem, toteż 
nie jest w stanie rozstrzygnąć na­
brzmiałych problemów finansowa­
nia rolników. Prezydent zaznaczył 
też, że wielu chłopów indywidual­
nych nie ma możliwości korzysta­
nia z  tego funduszu. Jako przykład 
przytoczył rolników rejonu sziludde- 
go, którym zwrócono tylko około 
17 proc. gruntów i tylko tylu ich 
może skorzystać z Funduszu Wspie­
rania Wsi. Toteż pilnie należy wnieść 
poprawki do niektórych przepisów 
pozwalających na korzystanie z tego 
funduszu.

Rolnikom brakuje pieniędzy na 
przygotowania do wiosennych prac

polowych: na zakup nasion, nawo­
zów, paliwa. Przedsiębiorstwa prze­
twórcze za dostarczoną w roku ubie­
głym produkcję są dłużne rolnikom 
230 min L t

Prezydent powiedział też, że do­
skonale rozumie zaniepokojenie rol­
ników co do niepewności dnia ju­
trzejszego.

Naspotkaniu omawiano też kwe­
stię niezwłocznej zmiany ustaw rzą­
dowych, które stworzyłybyjednako- 
we warunki gospodarowania rolni­
kom indywidualnym oraz stowarzy­
szeniom i spółkom rolnym Poruszo- 
no też problem rozliczenia się mię­
dzy rolnikami i przedsiębiorcami 
przetwórczymi.

Prezydent zaznaczył również, że 
proces zwracania ziemi posuwa się 
zbyt powoli. Znaczne obszary grun­
tów dotychczas nie zostały zwróco­
ne byłym właścicielom. Wyraził też 
wątpliwość, że cała ziemia zostanie 
zwrócona do 2000 roku, jak było 
obiecane. Danuta Wojtusiak

! ! § § § Kronika policyjna
J a k  podaje dział Sztabu In­

form acji M SW  RL, 24 m arca 
b r. w k ra ju  zanotow ano 173 
przestępstwa, w tym: 4 obraże­
nia ciała, 1 gwałt, 15 chuligań­
skich ekscesów, 8 rabunków , 
146 kradzieży. Skradziono 21 
samochodów, znaleziono - 1 0 .

Z anotow ano 10 wypadków 
drogowych i 5 pożarów. Z na­
leziono zwłoki 8 osób. Z atrzy ­
m ano 21 podejrzanych o pope­
łnienie przestępstw .

Dorabiał sobie do poborów
24 m arca około godz. 14 

funkcjonariusze druskienickiego 
Komisariatu Policji zatrzymali 
policjanta strażnicy granicznej 
Kabeliai V. Źibasa, który sprze­
dawał białoruską wódkę. W jego 
mieszkaniu znaleziono 11 półli­

trowych butelek z tym alkoho-

Iem Narkotyki
24 marca około godz. 15 na ul 

Dariaus irGireno W Wilnie funkcjo­
nariusze Głównego Komisariatu 
Policji zatrzymali P. K., A. S., A. K., 
I. K. (ur. 1981 r.) iM . B.,u których 
znaleziono i skonfiskowano około 4 
kg zmielonych główek maku i sprzęt 
do produkcji narkotyków.

Przygotowała Irena Litwin
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Rozmowy niekonwencjonalne   -

... i odrobina szaleństwa
W samym centrum Wilna, 

w bramie nie przedstawiającej 
sobą nic szczególnego, za drzwia­
mi z napisem “Szwalnia” odkry­
wam tego dnia mieszkanie jak­
by żywcem wzięte ze sztychów 
początku wieku, przypominają­
ce wnętrze starego dworku. Pięć 
czy sześć okien w szeregu, stół 
nakryty serwetą, kwiaty, rzeź­
bione krzesła z wysokimi opar­
ciami. Pokój jest długi, bo zro­
biono go z kilku.

W domu tym mieszkają Nijo­
le Gelźinyte i Algis Gedgaudas -  
aktorka i plastyk. Sami znaleźli na 
Starówce to mieszkanie, sami je 
wyczarowali. Jak stary dwór ma 
mnóstwo zakamarków, schowków, 
tajemniczych schodów, wnęk i 
okien. Taki sam długi pokój z ką­
cikami różnego przeznaczenia 
stworzyli na poddaszu. A na sa­
mym szczycie -  “dziupla” dziad­
ka i babci, czyli Nijole i Algisa, z 
fotelem patrzącym przez okno w 
poddaszu wprost w niebo.

Nijole kocha to mieszkanie. 
G<ly wraca z “pola bitwy” tam, za 
progiem, bitwy o własne zdanie w 
sztuce, o prawo do jego wypowie­
dzenia, bitwy z ludzką przewrot­
nością, przeciwnościami losu — 
włącza Bacha lub Vivaldiego i za­
raz robi się w duszy słodko i spo­
kojnie.

Miała niełatwe życie. Urodzi­
ła się w Szawlach. Matka była taką 
krawcową-artystką, bo szycie to też 
sztuka, której nauczyła córkę... 
Gdy Nijole wystawiała ze swymi 
studentami “Mewę ” Antoniego 
Czechowa, sama projektowała wie­
le kostiumów. Ojciec zawsze był u • 
władz “na indeksie”, zawsze się 
przed kimś ukrywał. Ale też miał 
duszę artysty: śpiewał, malował. 
Może to stąd te artystyczne inkli­
nacje u Nijole, poczucie harmonii 
we wszystkim.

Mamę wciąż ciągano na róż­
ne badania, a ja  wiedziałam jedno: 
na wszystkie pytania mam odpo­
wiadać “nie znaju”... Myślę, że mi 
dobry Bóg więcej dał przy końcu 
życia niż na jego początku. Teraz 
jestem szczęśliwa. Mam męża -  
mężczyznę mego życia, z którym 
przeżyliśmy ręka w rękę 23 lata, 
kochającą córkę, również artystkę 
-  skrzypaczkę w orkiestrze Ginta- 
rasa Rinkevićiusa, wspaniałego 
wnuka.

Kiedy zrozumiała Pani, źe 
jest aktorką?

Och, jeszcze w szkole. Gra­
łam we wszystkich-szkolnych 
przedstawieniach -  główne role. 
Należałam też do grupy dziecięcej 
Szawelskiego Teatru Dramatycz­
nego. Podświadomie rozumiałam, 
że to moje przeznaczenie, również 
inni mi to sugerowali, ale sięwsty- 
dziłam głośno o tym mówić. Gdy 
skończyłam szkołę, zdecydowa­
łam: “Muszęjednak sprawdzić, jak 
z tym jest, aby potem nie żałować 
całe życie...” I pojechałam do Wil­
na, do konserwatorium (obecnie 
Litewska Akademia Muzyczna). 
Byłam niskiego wzrostu, miałam 
zadarty nos -  gdzie mi tam do ak­
torki ! Poszłam na ten pierwszy eg­
zamin jak do ataku. Postawiłam 
wszystko na kartę i — zdałam do­
skonale. To był chyba najpiękniej­
szy moment w moim życiu.

Kiedy pierwszy raz zoba­
czyłam Panią na wieczorze po­
żegnalnym po zakończeniu stu­
diów w konserwatorium, pomy­
ślałam, że to musi być szczęśli­
wa aktorka (wbrew temu, co tu 
Pani o sobie nagadała). Jej dane 
zewnętrzne pozwalają grać za­
równo małe dzieci, jak  i zgrzy­
białe staruszki. I to do późnej 
starości. Z Pani buzią można 
grać postacie charakterystycz­
ne i dramatyczne, komedyjne i 
trag iczne. Po Peppi Pończo- 
szarce, wszystkich tych Koni­
kach Polnych, lYawkach, Sło­
neczkach, Drabinkach -  sięgnę­
ła nagle Pani po rolę tragiczną
— S arah  B ern h a rd t... K tó ry  
właściwie spektakl uważa Pani 
za spektakl swego życia?

Nigdy nie miałam na scenie 
poczucia, że gram spektakl swe­
go życia. Wszystko było etapem. 
Kolejnym etapem, “epizodem w 
drodze”. Inni mi mówili: “Och, 
Nijole, to twoja rola... Czy Maud 
jest tobą, czy ty jesteś Maud?.. (w 
sztuce “Harold i Maud” C. Hig- 
ginsa i J. Cariera).

...W jej życiorysie cała lista 
ról, a każda znacząca: Nina w 
“Mewie” Antoniego Czechowa, 
Laura w “Szklanej menażerii” 
Tennessee Williamsa, Łabędź w 
“Łabędziej pieśni” Kazysa Inćiu- 
ry i wiele, wiele innych.

To dziwne, ale najbardziej 
lubię te przedstawienia, które 
miały krótkie żywoty: “Zmierzch 
długiego dnia” Eugene’a 0 ’Ne- 
illa, “Dawne czasy” Harolda Pin- 
tera, “Emilie Dickinson”. Zlaty­
wały z  afisza, gdy autor naraził 
się czymś władzom sowieckim, 
lub z powodu teatralnych intryg. 
To były “nieszczęśliwe” spekta­
kle, dlatego chyba je  lubiłam.

Są aktorzy, którzy grają  
nie tylko na scenie, ale i w ży­
ciu. Pani jest bardzo  prosta i 
n aturalna poza sceną.

Dziękuję.
Myślę, że ta naturalność w 

ży c iu  co d ziennym  p o m ag a  
wchodzić głęboko w rolę, praw ­
da? Nie s ta ra  się Pani nagiąć 
postaci do swych możliwości,' 
nadać jej własne cechy, raczej
-  zatracić się w niej, spić ją  do 
dna.

Czasem bywa, że pewne ce­
chy twojej osobowości posiada 
również odtwarzana postać, wte­
dy następuje szczęśliwa symbio­
za, ale w zasadzie, rzeczywiście, 
nie staram się narzucać swego 
“ja” granej postaci. W życiu nie 
gram, staram się być sobą... Z dru­
giej strony -  nie wszystko ludzie 
powinni o tobie wiedzieć. Czasem 
chce się wznieść pomiędzy sobą 
i nimi mur obronny. Nie wszyst­
ko też można opowiedzieć tak, by 
ciebie zrozumieli. Nie zawsze jest 
się zrozumianym... Czuję, z kim 
mogę być szczera. Są ludzie, któ­
rych moja intuicja nie toleruje.

Powinnam w tym miejscu 
podziękować za zaufanie?

Tak.
Kiedy się jest niezrozumia­

nym -  to boli?
Tak.
Proszę przypomnieć w paru 

słowach etapy swej kariery.
Po studiach proponowano mi

pracę w Teatrze Akademickim, ale 
moi koledzy poszli do telewizji i 
ja  za nimi. Potem zaangażowałam 
się do Teatru Młodych i tam zo­
stałam. Zagrałam mnóstwo ról w 
teatrze, radiu, telewizji, dałam 
masę recitali aktorskich. A musi 
pani wiedzieć, że tuż po studiach 
m oja cudowna pedagog Irena 
VąiSyte zawiozła mnie do Mo­
skwy, do samego Anatolija Efro- 
sa -  reżysera słynnego Teatru 
Komsomołu Leninowskiego, Wy­
słuchał mnie i powiedział, że 
przyjmie do swego teatru. To było 
wydarzenie epokowe. Ale jakoś 
nie zdecydowałam się porzucić 
Litwy, bliskich.

A gdyby proponowano Pani 
nie Moskwę, lecz np. Paryż?

Nie wiem. Strasznie się do 
wszystkich i wszystkiego przywią­
zuję.

O, właśnie, chciałam o tym 
pomówić. M a Pani kupę zajęć: 
teatr, film (teraz Nijole Gelźiny­
te gra w drugiej części pierw­
szego litew sk ieg o  se ria lu  
“ K rew niacy” -  “L atorośle” ), 
radio, kasety z bajkam i dla dzie­
ci, nagrywanie w radiu powie­
ści (Anne Philipe “G erard  Phi- 
Iipe”) -  skąd bierze Pani czas na 
prowadzenie dom u, słuchanie 
opow iadań w nuka, có rk i, na 
czułe z mężem rozmowy, przy 
których oczy nie biegają z po­
śpiechu lub przemęczenia, ale 
spokojnie zatapiają się w spoj­
rzen iu  d ru g ieg o  człow ieka? 
Skąd się to bierze?

Chyba z potrzeby. Potrzebuję 
tych rozmów, ciepła domowego, 
muzyki (kiedyś nawet marzyłam 
o tym, by zostać dyrygentem). 
Chcę robić mnóstwo rzeczy -  
sprzątać, gotować, szyć, pielęgno­
wać kwiatki w naszej chacie pod 
Ucianą, która jest również pięk­
na, jak dom w Wilnie. Nie wystar­
cza! mi czasu. To straszne! Z dru­
giej strony, gdy nie otrzymuję roli, 
robię w radiu czy telewizji jakieś 
szalone programy... Zawsze mó­
wiłam moim studentom: poza ta­

lentem aktor musi być odrobinę 
awanturnikiem.

W racając do Pani ról: Pep­
pi Pończoszarka (idealne wa­
runk i zewnętrzne do tej roli), 
różne dzieciaki, zwierzaki, a te­
ra z  nagle  S a rah  B e rn h a rd t .  
W ie lk a  f ra n c u s k a  a k to rk a ,  
skandaliczka i bogini.

Wbrew temu, co Pani powie­
działa, przedzierałam się do tej 
roli stopniowo. Owszem, były 
Kopciuszki, Jefimczyki, Słonecz­
ka, Drabinki, ale też potem -  Lau­
ra w “Szklanej menażerii”, Maud, 
Nina... Sarah jest dla mnie bardzo 
ważna. Po dłuższej przerwie zwią­
zanej z poważną chorobą, podję­
łam się tej roli, chociaż stanowiła 
wielkie ryzyko: 120 kart maszy­
nopisu, 3 godziny we dwoje na 
scenie i ciągle przypominająca o 
sobie choroba. To wymagało ol­
brzymiego wysiłku nie tylko psy­
chicznego, ale wręcz fizycznego.

Ale ta  postać jes t bardzo  
kontrow ersyjna, nie pasuje do 
P a n i. S a ra h  j e s t  p e łn a  w e­
wnętrznych sprzeczności, a jed­
nocześnie przenikającej pasji. 
Przez całe życie budziła wiele 
sensacji nieobliczalnym postę­
powaniem, ekscentrycznością, 
licznymi rom ansami. Nie bała 
się skandalu, nie dementowała 
plotek o sobie, nieraz prowoko­
wała opinię publiczną. To mi się 
jakoś z Panią nie wiąże...

A jednak! Ludzie chodzą na 
ten spektakl... Być może podję­
łam się tej roli właśnie ze wzglę­
du na odmienność charakterów. 
Chciałam zobaczyć, jak to jest po 
tamtej stronie i ... czy potrafię być 
taką, jak ona. Mimo różnic cha­
rakteru, mamy wiele wspólnego: 
obie boimy się żab, obie całe ży­
cie walczymy ze śmiercią, poko­
nujemy strach, ból, chorobę. Ow­
szem, bywała zła, przekorna, przy­
kra, ekstrawagancka -  ale musia­
ły być przyczyny, które ją  taką 
ukształtowały. Chciałam je  po­
znać. Przeczytałam Pamiętniki 
Sarah -  pierwszy i drugi tom.

Zrozum iałam , że  w pierwszej 
książce było mało prawdy. W dru­
giej -  chciała się bardziej otwo­
rzyć, powiedzieć wszystko o so­
bie, ale to nie takie proste. Dlate­
go ta druga książka jej się nie uda­
ła. Chciałam ją  zrozumieć, odczuć 
jak  to jest, gdy się jest na szczy­
cie przez całe życie, gdzie wieją 
wiatry, grzmią intrygi i skandale, 
a konkurentki podchodzą tuż-tuż. 
Miała wspaniałe konkurentki: Ele­
onora Duse, Stella P. Campbell... 
Staram sięzawsze być adwokatem 
swych postaci, chciałam też obro­
nić Sarah. Ale też pociąga mnie w 
niej właśnie to, co nie jest moje, 
co jest mi obce, nie do przyjęcia. 
Chcę to przeżyć, sprawdzić. Czy 
potrafię... Gdy szykowałam się do 
tego spektaklu, byłam podenerwo­
wana, nieprzytomna. Wciąż mi się 
zdawało, że nie docieram, nie ro­
zumiem ... Ale czyż można zro­
zumieć do końca takie osobowo­
ści, jak  Sarah?

Czego się dziś Pani boi?
O, jakie pytanie! A tak napraw­

dę rzeczywiście stale się czegoś w 
życiu bałam: wywózek, więzienia, 
żeby się nie wygadać. Teraz boję 
się za swoich najdroższych — aby 
nie zachorowali, by im było do­
brze.

Mówi się, źe człowiek żyje 
dopóty, dopóki ma w sobie małe 
dziecko...

Mam. Czuję, że coś mi się uda­
ło zachować w sobie. Coś ważne­
go. Może dlatego tak łatwo obcuję 
z dziećmi, młodzieżą. Mam im coś 
niecoś do powiedzenia, ale i oni 
mnie uczą wielu rzeczy. Bo prze­
cież są inni niż my: mają inne spo­
soby bycia, inne zainteresowania, 
inny sposób mówienia, czytają inne 
książki. Myślę, że najnudniejszy 
jest tzw. średni wiek: wiek groma­
dzenia dóbr, podbierania wszyst­
kiego. A przecież jest tyle cudow­
nych rzeczy do zrobienia, do oglą­
dania, studiowania, badania, jakie 
pole dla zachwytu i radości ...

B arbara Znajdziłowska
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NATO, zadowolone z ataków, będzie je  kontynuować—

Wybór należy do Miloszevicia
NATO wyraziło w czwartek 

po po łu d n iu  zadow olenie  z 
pierwszej fali nalotów na cele w 
Jugosławii i zamierza kontynu­
ować atak, dopóki prezydent 
Slobodan MiIoszević nie wróci 
do negocjacji.

„Pierwsze naloty były sukce­
sem” - powiedział dziennikarzom 
sekretarz generalny Sojuszu Ja- 
vier Solana. Wskazał, że „nie ma 
dotąd pozytywnej odpowiedzi 
Miloszevicia” na operację Paktu.

Naczelny dowódca NATO w 
Europie gen. Wesley Clark podał, 
że zestrzelono trzy jugosłowiań­
skie myśliwce i trafięno 40 celów 
w całej Jugosławii. Nie było 
większych problemów z jugosło­
wiańską obroną przeciwlotniczą. 
Wszystkie samoloty uczestniczą­
ce w nocnych bombardowaniach 
wróciły bezpiecznie do baz.

Media serbskie informowały, 
że zestrzelono samoloty NATO. 
Jednak rzecznik premiera Wiel­
kiej Brytanii Tony’ego Blaira sta­
nowczo zdementował w czwartek 
doniesienia o rzekomym zestrze­
leniu jednego lub dwóch samo­
lotów  NATO przez Serbów i 
przestrzegł przed dawaniemwia- 
ry serbskim mediom.

Podkreślił, że „nie można mieć 
najmniejszego zaufania do serb­
skich mediów, do serbskiej tele­
wizji, które są twierdzą prezyden­
ta Jugosławii Slobodana Milosze- 
vicia, jego rodziny i kumpli. Na 
przykład, jego córka jest redakto­
rem naczelnym radia” - dodał.

Według niego, kłamstwa dotyczą 
zarówno rzekomych strat NATO, jak 
i liczby ofiar cywilnych. „Już wcze­
śniej serbska telewizja pokazywała 
zabitych Muzułmanów, twierdząc, że 
są to Serbowie zabici przez Muzuł 
manów” - przypomniał Campbell.

 I Kiedy dwa bombowce B-2 wystartowały w środę z  amerykańskiej
[bazy Whiteman koto Kansas City nad Jugosławię do swej pierwszej w 

historii operacji bojowej, na niebie znalazły się... cztery miliardy dolarów.
Dwa miliardy dolarów kosztuje każdy z  tych bombowców dalekiego za­

sięgu, trudno wykrywalnych przez radar (śteatth). Opracowane zostały przed 
| dwoma dziesięcioleciami, na wypadek wojny atomowej ze Związkiem Ra­

dzieckim. Do końca roku SHy Powietrzne USA mają ich otrzymać 21.
W środę każdy z  B-2 zrzucił na cele w Jugosławii 16 jednotono- 

\ wych bomb, precyzyjnie naprowadzanych przez system satelitarny. 
Są to bomby przeznaczone do niszczenia szczególnie odpornych 
celów -  bunkrów dowodzenia i  stanowisk obrony przeciwlotniczej.

* B-2 może atakować wiele różnych celów jednocześnie, bez wzglę­
du na porę doby i  pogodę. Bomby, w które jest uzbrojony, są śmiesz­
nie tanie w porównaniu z  pociskami samosterującymi -  kosztują zale­
dwie po 15 tysięcy dolarów, podczas gdy cena pocisku rakietowego 
Tomahawk przekracza milion dolarów.

W  drodze nad Jugosławię i  z  powrotem oba bombowce kilkakrot­
nie uzupełniały paliwo w powietrzu.

Przedstawiciele Sił Powietrznych USA są zachwyceni -  pierwsza 
operacja bojowa B-2 powiodła się znakomicie, a najdroższy samolot 
bojowy świata zaprezentował swe ogromne możliwości.

Fot. archiwum

Sojusz zapowiada, że będzie 
kontynuować operację. Może ją  
w  każdej chwili przerwać, jeśli 
Miloszević zaakceptuje porozu­
mienie pokojowe w sprawie Ko­
sowa. Jeśli się nie zgodzi, to - jak 
wyjaśnił Clark - ostatecznym ce­
lem operacji będzie zniszczenie 
jugosłowiańskich sił zbrojnych. 
Solana przew iduje, żfc naloty 
będą trwały kilka dni. Amerykań­
ski sekretarz obrony W illiam  
Cohen zapowiedział, że bombar­
dowania zostaną nasilone. We­
dług brytyjskiego ministra obro­
ny George’a Robertsona, m ają

Manifestacje
Około tysiąca osób uczestniczyło w manifestacji pod amerykań­

ską ambasadą w Moskwie. Stołeczna milicja aresztowała około 50 
demonstrantów.

Pierwsi przyszli pod amerykańską ambasadę kibice futbolowego klu­
bu z Moskwy „Spartak”. Ponad 300 osób wznosiło okrzyki przeciw „agre­
sji NATO na Jugosławię” i rzucało butelkami w budynek ambasady.

Jeszcze we wtorek, wieczorem nieznany mężczyzna zadzwonił do 
dyżurnego moskiewskiej milicji, informując o podłożeniu bomby w ame­
rykańskiej ambasadzie.

Ładunku nie znaleziono ani w kompleksie budynków ambasady w 
centrum Moskwy, ani wokół nich. Po godzinie poszukiwań ekipy sape­
rów odjechały. Sprawcy alarmu nie znaleziono.

Kilka godzin wcześniej oddział OMON rozpędził pikietę przed bu­
dynkiem amerykańskiego konsulatu w Petersburgu. Zorganizowali ją  zwo­
lennicy Eduarda Limonowa - faszyzującego poety, lidera Partii Bolsze- 
wicko-Nacjonalistycznej. Manifestanci spalili amerykańską flagę.

W czwartek rano nieznany sprawca podpalił drzwi niemieckiego kon­
sulatu w Nowosybirsku. Na miejscu zostawił trzy kanistry po benzynie i 
napis „Za Serbię!”.

W południe kilkadziesiąt osób pikietowało najpierw ambasadę cze­
ską, potem polską, a w końcu przenieśli się pod węgierską. Nie doszło do 
żadnych incydentów.

Ambasadę amerykańską obrzucano kamieniami, butelkami 
i...Jajkami. Fot EPA _ ELTA

być wznowione jeszcze w czwar­
tek, w ciągu dnia.

W Belgradzie i Prisztime kilka­
krotnie odzywały się w czwartek sy­
reny alarmowe. Przed południem 
serbskie, niezależne media informo­
wały m.in. o nalotach na lotnisko 
wojskowe Batajnica pod Belgra­
dem i słupach dymu w Panczevie, 
gdzie znajdują zakłady lotnicze.

Po południu znów za^yyły sy­
reny alarmowe w Prisztinie. Rów­
nocześnie napłynęły doniesienia, 
że z włoskiej bazy w Aviano wy­
startowało sześć myśliwców F-l 6.

W  odwecie za naloty Serbia 
nakazała opuszczenie swego te­
rytorium dziennikarzom z państw 
zaangażow anych w operac ję  
NATO przeciw Jugosławii (Ser­
bia i Czarnogóra). Tymczasem 
władze jugosłowiańskie uznały, 
że nie jest to konieczne: dzienni­
karze mogą pozostać, pod warun­
kiem, że zachowają obiektywizm.

Zdaniem agencji Associated 
Press, sprzecżne stanowiska w 
kwestii dziennikarzy są odzwier­
ciedleniem walki o  władzę mię- 

" dzy umiarkowanymi i radykała­
mi w Belgradzie.

Serbia, w której od rozpoczę­
cia ataków obowiązuje stan woj­
ny, wprowadziła w czwartek wo­
jenny reżim pracy organów pań­
stwowych. Umożliwia on rządo­
wi unieważnienie każdego aktu 
prawnego ministerstwa czy in­
nych organów władzy.

Obawy Bułgarii
Prasa bułgarska wyraża oba­

wy o bezpieczeństwo elektrowni 
atomowej w Kozłoduju. „Cztery 
(z sześciu) reaktorów w Kozłodu­
ju nie wytrzymają, jeśli spadnie na 
nie samolot F I6 lub rakieta” -pi­
sze lewicowa, opozycyjna „Sega”.

Prasa informuje, że wzmoc­
niono ochronę w Kozłoduju i po­
ważnie ograniczono dostęp do 
elektrowni. Reaktory m ają być 
wyłączone, gdyby serbskie samo­
loty znalazły się w bułgarskiej 
przestrzeni powietrznej. Eksper­
ci zapewniają, że elektrownia jest 
bezpieczna i bardzo trudno zbu­
rzyć taką jej część, by powstało 
zagrożenie radioaktywne.

NATO-wskie źródła zdementowały w czwartek, jako mcałkowicie 
błędne", rosyjskie doniesienia o przygotowaniach Sojuszu do lądo­
wej ofensywy w Jugosławii.

.To całkowicie mylne. NATO nie ma politycznego mandatu do 
tego rodzaju działań"- twierdzą źródła Sojuszu. W ten sposób Bruk­
sela zareagowała na wypowiedź rosyjskiego ministra obrony Igora 
Siergiejewa, który - powołując się na dane rosyjskiego wywiadu - 
powiedział, że NATO przygotowuje operację lądową w Jugosławii.

Przywódcy NATO konsekwentnie powtarzają, że nie mają pla­
nów przejść od nalotów do działań na lądzie. Około 12 tysięcy żo­
łnierzy NATO znajduje się w Macedonii przy południowej granicy 
Jugosławii. Mieli oni być strażą misji pokojowej w Kosowie, lecz je­
dynie za zgodą Belgradu. Fot EPA -  ELTA

Rosła wobec nalotów
Prezydent Rosji Borys Jelcyn 

oświadczył w czwartek, że akcja 
NATO przeciw  Jugosław ii to 
„ogromny błąd amerykańskiej 
dyplomacji”.

„Mamy w zapasie środki osta­
teczne (w odpowiedzi na akcję 
NATO), lecz postanowiliśmy ich 
nie używać, być ponad to” - do­
dał prezydent. W swym środo­
wym orędziu telewizyjnym Jel­
cyn powiedział, że Rosja „może 
użyć środków ostatecznych”, lecz 
„nie pozwala jej na to sumienie”. 
Ani w  środę, ani w czwartek Jel­
cyn nie wyjaśnił, co ma na myśli. 
Rosyjski premier Jewgienij Pri- 
makow zapewnił w czwartek, że 
Rosja w odpowiedzi na naloty 
NATO nie będzie izolować się na 
arenie międzynarodowej. Prima- 
kow poinformował w czwartek,

że dzień wcześniej rozmawiał z 
niemieckim kanclerzem Gerhar­
dem Schroederem. Obaj polity­
cy -jeszcze przed zbliżającym się 
specjalnym szczytem Unii Euro­
pejskiej w Berlinie - zapewnili się 
nawzajem, że chcą rozwijać sto­
sunki Rosji z  UE.

Znaczna część rosyjskich ob­
serwatorów, jak i wpływowych 
polityków (np. lider „Jabłoka” 
Grigorij Jawlinski czy były pre­
m ier W iktor C zernom yrdin), 
oskarżyła premiera, że odwołując 
we wtorek wizytę w USA naraził 
na szwank interesy Rosji.

Primaków miał negocjować w 
Waszyngtonie udzielenie Rosji 
kolejnego kredytu przez Między­
narodowy Fundusz Walutowy.

Ci sami politycy (głównie 
Jawlinski) ostrzegali, że popiera­
nie Belgradu doprowadzi do mię­
dzynarodowej izolacji Rosji.

Na podstawie doniesień PAP-u opracował W alerian Butkiewicz



N A  LU Z IE
Ludzie świata rozrywki wyciągnęli dłoń niepełnosprawnym ------

M y rów nież m ożem y kochać
Na Litwie projekty dobroczynne zdo­

bywają coraz większe uznanie. W  innych 
krajach wspieranie czy organizowanie ak­
cji dobroczynnej jest sprawą honoru. Set­
ki tysięcy ludzi na całym śwlecle pomaga­
ją  innym, przychodząc na wielkie koncer­
ty. Michael Jackson część swoich docho­
dów przeznacza na dobroczynność i na 
inne życiowo ważne projekty. Inne gwiaz­
dy muzyki światowej wspierają badania 
nad AIDS.

Na Litwie gwiazdy muzyczne pomagają 
niepełnosprawnym biorąc udział w koncer­
cie dobroczynnym “My również możemy ko­
chać”. Projekt ten ma na celu wspieranie lu­
dzi z upośledzeniami intelektu. Rodzina, do­
glądająca osobę niepełnosprawną zdaje so­
bie sprawę z,tego, że część całego życia trze- 
ba będzie poświęcić opiece nad tym człowie­
kiem, przy czym należy rezygnować z dodat­
kowego czasu na pracę, prócz tego opieka nad
osobą niepełnosprawną jest ogromną odpo­
wiedzialnością To, że pomoc ludziom tego 
środowiska jest potrzebna, wykazały koncer­
ty dobroczynne, które odbyły się w latach 
1997-1998. Jednym z podstawowych celów 
koncertów jest wsparcie organizowanych 
przez stowarzyszenie opieki nad ludźmi z za­
burzeniem intelektu “Viltis” wyjazdów na 
obozy rehabilitacyjne, a dokładnie - przezna­
czanie pieniędzy na kupienie skierowań. Dzię­
ki koncertowi w roku 1997 nabyto 18 skiero­
wań, w 1998 -  27 i 10 skierowań do Disney­
landu w Paryżu. Skierowania na obóz w Gi- 
ruliai nad morzem niepełnosprawnym wręczy­
ły litewskie gwiazdy muzyczne.

W ubiegły piątek w Wileńskim Pałacu 
Koncertów i Sportu odbył się trzeci koncert 
dobroczynny “My również możemy kochać”.
Tę imprezę filmowała i później pokaże tele­
wizja LNK. Spośród wcześniejszych projek­
tów, tegoroczny, bez wątpienia, wyróżnił się 
wielką skalą Wzięło w nim udział 25 gwiazd 
świata muzycznego. Zainstalowano najmoc­
niejszą aparaturę nagłaśniającą (60kw), wspa­
niałe oświetlenie. Ci, którzy nie mieli możli­
wości przedostać się bliżej sceny, widowisko 
mogli oglądać na dwóch ekranach. Szkoda 
tylko, że publiczność litewska dość ospale za­
reagowała na tę akcję i zebrało się tutaj około 
2 tys. osób. A więc dochód na pewno nie bę-

K rótko...
dzie duży i w tym roku niepełnosprawni 
prawdopodobnie nie pojadą do Paryża.

. A teraz o samym koncercie. Jako pierw­
szy na scenie pojawił się zespół T4. Chociaż 
bardzo się starał, nie zdołali jednak rozru­
szać publiczności. ŹASy, którzy występo­
wali tuż po nim, od razu wzbudzili entuzjazm 
wśród zebranych i zmusili ryczeć z zadowo­
lenia. Później wszystko odbyło się tradycyj­
nie. Prowadzący radia “Radiocentras” Dai- 
va TamoSiunaite i \fytenis Sinkevióius, przed­
stawiali kolejne występujące zespoły. Wyróż­
nić można byłoby pokazy F.U., “KaraliSka 
erdve”, SKAMP i “Spalvi| orkestras”. F.U., 
jak zazwyczaj, wyróżniło się wspaniałą cho­
reografią, SKAMP na scenie grali na żywo i 
potwierdzili swoje oświadczenie, że na pew­
no nie będą zespołem “fonogramowym”. 
Zdziwiła nieco “KaraliSka erdve”, która na 
scenie pojawiła się z oddziałem desantow­
ców. Pod dźwięki piosenki “Laisve”, którą 
kiedyś wykonywała Eurika Masyte, wojsko­
wi demonstrowali bojowe działania, na któ­
re publiczność reagowała bardzo żywo. Być 
może te, “manewry” nie za bardzo pasowały 
do imprezy, poświęconej dzieciom niepełno­
sprawnym, j ednak widok był niezły. Jedynym 
zespołem, który wywołano na bis, był zespół 
niepełnosprawnych “Spalvij orkestras”. 
Wcale nie wyglądało, że stojąc na tej samej 
scenie, co największe gwiazdy muzyki litew­
skiej, czuli się oni onieśmieleni. Gwoli cie­
kawości, można zaznaczyć, że na koncercie 
“My również możemy kochać” zespół SEL 
pokazał się w swoim starym zestawie po raz 
ostatni. Jak twierdzi jeden z członków ze­
społu, obecnie Egidijus Dragunas będzie pra­
cować samodzielnie. Koncert dobroczynny 
zakończył jeden z najbardziej znanych litew­
skich zespołów “Biplan”, który zaprezento­
wał też swój największy hit “Labas rytas”.

Po koncercie wszyscy uczestnicy, goście 
i w ogóle pstra młodzież bawili się w klubie 
“Ultra”. Przy kuflu piwa w rozmowach o 
imprezie nie było widać niezadowolonych 
twarzy. Pozostaje czekać na rok 2000, w któ­
rym, być może, odbędzie się już  czwarty 
koncert dobroczynny “Mes irgi galime my- 
leti”.

Ramunas B radunas

•  Są pogłoski, że wokalista grupy SEL 
Egidijus Dragunas opuszcza zespół. 
Mówi się, że coraz mniej ludzi może przy­
stosować się do jego niespokojnego sta­
nu. Sam Egis twierdzi, że planuje skoń­
czyć z muzyką, ponieważ na Litwie “osią­
gnięto już pułap”. Nie planuje on też zor­
ganizowania tournee po nagraniu swoje­
go ̂ ostatniego” albumu. “Być może zor­
ganizuję jakiś koncert, jednak wątpię, że 
pojedziemy po miastach”. O swojej przy­
szłości na razie wypowiada się ostrożnie. 
Wyraża jedynie nadzieję, że czeka na nie­
go dobra i jasna przyszłość bez “tych głu­
pich show zabaw i niepotrzebnej popular­
ności”.

•  Już jest w sprzedaży nowy album 
wileńskiego zespołu “Naktines personos” 
— “9 dainos”. Album został zaprezento­
wany dziennikarzom w klubie “Ministe- 
rija”. Artyści określają go jako “roman­
tyczny, nastrojowy i delikatny”, zwłasz­
cza w porównaniu z innymi albumami gru- 
py. W piosence “Kai uimigs diena”, bo­
dajże po raz pierwszy na Litwie użyto rytm 
walca. Dziennikarzy zadziwił też ubiór 
wykonawców. Podobnie jak nazwę albu­
mu, muzykę, teksty, nazwano “minimali- 
zmem”. Artyści byli ubrani na czarno. 
Sami twierdzą, że wszystko co proste -  
jest piękne. Na prezentacji była obecna 
żona Arasa -  Reneta Veberiene, która nie 
zezwoliła na sesję zdjęciową. Przypomi­
namy, że już  niedługo małżeństwo to do­
czeka się latorośli.

Duet "Naktines personos“ ubrany na 
czarno podczas prezentacji albumu “9 
dainosfi Fot. ELTA
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•  Po raz pierwszy w litewskiej historii \  
jazzu w kowieńskiej filharmonii przedsta- j
wiono międzynarodowy projekt “Jukka Lin- -J 
kola-Kauno bigbendas”. Koncert odbył się 
pod batutą fińskiego kompozytora i dyry- <3 
genta Jukka Linkola, znanego jako nowa­
torski kompozytor jazzu. Gwiazda jazzowa 
krajów południowych tworzy również mu­
zykę klasyczną. W krajach skandynawskich 
największej popularności doczekały się ta­
kie utwory, jak “Królowa Śniegu”, “Skrzy­
żowanie”, “Panda”.

'• Wygląda ha to, że  firma YAMAHA 
poważnie zainteresowała się propozycją ze­
społu GIN GAS w sprawie koncertu, po­
nieważ spodobały się nagrania i zostanie 
zorganizowane tournee. Grupa będzie gra­
ła podczas prezentacji albumu Ruty §cio- 
golevaite w Szawlach i w Wilnie, na fieście 
doboszy w Szawlach, a w Finlandii plano­
wane jest zrealizowanie nowego wideokli- 
pu.

•  Peinbol nie jest taką niewinną grą, na 
jaką wygląda na pierwszy rzut oka. Rober- 
tas Jucevićius, członek zespołu 16Hz zła­
mał palec nogi. O wiele lepiej powiodło się 
(chociaż co niektórzy mogą zaprzeczyć) in­
nemu członkowi zespołu H ar dąsowi, który 
nie wziął udziału w tych bijatykach z bar­
dzo poważnej przyczyny -  bocian w tym 
czasie przyniósł mu córeczkę. Filie fan klu­
bu zespołu 16Hz już zaczęły działać w Wil­
nie (Ieva Adlyte, Stanevićiaus 6-37) i w 
Szawlach.

•  ŹASy swoich fanów za kilka tygodni 
ucieszą stronicą zespołu w intemecie. Two­
rzy ją  sam zespół przy pomocy kilku mło­
dych i utalentowanych komputerzystów. 
Można nie wątpić — strona będzie wywie­
rać wrażenie. Ci, co zechcą posłuchać no­
wych czy starszych piosenek zespołu ŹAS, 
będą mogli to zrobić w formacie MP3. Bę­
dzie m ożna też posłuchać najnowszych 
fragmentów, utworów, które dopiero po-

, wstają.

Pierwszy koncert zespołu “Apocalyptica” w krajach  bałtyckich -

Dla miłośników klasyki i metalu
Czterej młodzi wiolonczeliści Fińskiej 

Akademii im. Sibeliusa prezentują mu­
zykę całkowicie oryginalną i bardzo emo­
cjonalną. Tworzą oni to, czego jeszcze 
nikt nie słyszał -  stop muzyki klasycznej 
i ciężkiego rocka. Najbardziej znane hity 
zespołu “M etalika” dźwięczą po nowe­
mu, tym samym utrzym ując duch orygi­
nalnych kompozycji. Słuchacze “Apoca- 
lyptica” zmuszeni są ze zdumienia przecie­
rać oczy—to niemożliwe, że można tak za­
grać taką muzykę. Wdzięczny, czysty i pro­
fesjonalny klasyczny dźwięk strun łączy się 
tu z potężną, liryczną, gwałtowną i likwi­
dującą wszelkie ograniczenia duszą heavy 
metalu. Wiolonczela w rękach wirtuozow­
skiego i modernistycznego kwartetu przy­
pomina solujące gitary akustyczne, wyko­
nuje partie basowe, brzmi niczym bębny, a 
nawet wydobywa głos ludzki. “Apocalyp- 
tica” znalazła siebie w mocniejszym stylu, 
wydobywając coraz więcej i więcej nowe­
go i nieoczekiwanego w technice gry na 
wiolonczeli. Jest to muzyka dla tych, któ­
rzy uwielbiająklasykę ciężkiego rocka, któ­
rzy ją  już poznali i nawet dla tych, co nigdy 
jej nie słuchali — sztuka dla wszystkich po­
koleń!

Sukces był ogromny
Pomysł, aby wykonywać najbardziej 

łubiane utwory heavy metalu, czterem stu­
dentom muzyki klasycznej zrodził się w

roku 1993. Wówczas nikt nawet nie mógł 
wyobrazić, że była to droga młodych ludzi 
do międzynarodowego uznania. Już po 
pierwszym pojawieniu się przed szerszą pu­
blicznością (1995 w klubie ‘Teatru” w Hel­
sinkach), kwartet doczekał się dzwonków 
z firmy wydawniczej ZenGarden. W 1997 . 
r. pojawił się debiutowy album “Apocalyp- 
tica Plays Metallica By Four Cellos”, w któ­
rym muzycy nagrali osiem interpretacji pio­
senek zespołu “Metallica”. Sukces był 
ogromny, fani rocka z entuzjazmem przy­
jęli reinkarnacje takich hitów jak “Enter 
Sandman”, “The Unforgiven”, “ Wherewer 
I May Roam”. Wspaniałe recenzje, koncer­
ty w różnych krajach świata, album sprze­
dany w nakładzie ponad 300 tys. egz. -  
wszystko mówiło o sukcesie. “Apocalypti- 
cę” zaczęli lubić nie tylko miłośnicy rocka, 
ale i muzyki klasycznej.

Występ w  Wilnie
Po niepełnych dwóch latach PolyGram 

wydało drugą pracę grupy - “Inąuisition 
Symphony”. Po jego wydaniu w Finlandii 
zespół od razu znalazł się wśród najpopu­
larniejszych albumów kraju. Niespokojny 
kwartet zaczął nagrywać utwory innych 
grandów -  w albumie brzmią przeboje ze­
społów Faith No Morę (“FromOut O f No- 
where”), Pantera (“Domination’’), Sepultura 
(“Inąuisition Simphony”, “Refuse/Resist”), 
w żaden sposób nie zapominając o “Metal-

lice” — utwory “One” “Nothing Elsę Mat- 
ters”, “For Whom The Bell Tolls” i “Fade 
To Black”. Ciekawe jest, że lider zespołu 
Eicca Toppinen sam napisał trzy swoiste i 
dynamiczne kompozycje “Apocalypticy” -  
“Harmageddon”, “M.B.” i “Toreador”, któ­
re również dźwięczą w albumie oraz na 
koncertach.

Trzy utwory “Apocalypticy” dźwięczą 
w najnowszym filmie Neil’a LaBute’a - 
“Your Friends And Neighbours”, gdzie gra­
ją  takie gwiazdy, jak Jason Patrie, Ben Stil­

ler, Nastasja Kinsky. Po raz pierwszy w hi­
storii “Metallica” zgodziła się, że jej mu­
zyka (w interpretacji “Apocalypticy”) zo­
stanie wykorzystana w filmie.

Po tej krótkiej prezentacji zespołu z 
przyjemnością informujemy, że 20 kwiet­
nia w Wileńskim Pałacu Koncertów i Sportu 
po raz pierwszy w krajach bałtyckich od­
będzie się jego koncert.

Stronę przygotowała 
Agnieszka Skinder
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Koniec mody 
dopasowanej!

M ini dogoryw a^podobnie wąskie i dopasowane spódniczki. 
W iosną będziemy nosić szerokie spódnice, w iązane sukienki, lu­
dowe bluzki, kim ona i sa ri w iru jące wokół ciała. Dzięki nowo­
czesnym superlekkim  tkaninom  nie poszerzą one nas, ale spowi­
j ą  przejrzystym i zwojami.

Manifestem wiosny-99 jest spódnica: solejka, plisowana, marsz­
czona, upinana, zawijana i tp. Do kolan i za kolana, do samej ziemi. 
Kolory: pastelowe, przypudrowane, dużo bieli, żółci, szarości, brud- 
no-jasnoniebieskich barw, ale też zostaje czerń. Sukienki i bluzki -  
z  obnażonymi ramionami, na ramiączkach cienkich jak  nitki.

Modne będą ubrania etniczne: batiki, hafty z Ameryki Południo­
wej, kimona, kaptury. A poza tym -  frędzle, tkaniny wystrzępione, 
nie obrębione, nie wykończone warstwy. Spódnica bezapelacyjnie 
zwyciężyła spodnie!

Jest to moda lekko nostalgiczna, jak  przystało na koniec wieku.
Torebki -  biodrówki. Sandałki odkrywają całe stopy, na wyso­

kich obcasach lub płaskich.
Wiadomości tych dostarczył nam wspaniały “Twój styl”, który 

zawsze jest zorientowany w światowej modzie.

To i owo, tu i tam
Hanna Gronldewicz-Waltz - 

kobietą roku 1998
M a m nóstw o  n a g ró d :  w 

ub ieg łym  ro k u  m ies ięczn ik  
“Global Finance” uznał j ą  za 
najlepszego szefa banku  cen­
tralnego na świecie, dostała na­
g ro d ę  K is ie la  p rzy z n a w an ą  
przez tygodnik "W prost”, na­
grodę Business Center,Club, na­
grodę C entral European 1998 
dla najlepszego prezesa banku 
ce n tra ln e g o  w ś ro d k o w ej i 
wschodniej Europie.

A w tym roku m iesięcznik 
“Twój styl” w ręczy ł/je j Złoty 
Wawrzyn i ogłosił swoją kobietą 
roku. Zdobyła ten tytuł po Ewie 
Łętowskiej (1991 r.), Hannie Su­
chockiej (92), Zofii Kuratowskiej 
(93), Janinie Ochojskiej (94), 
Hannie Josińskiej-Okrój (95), po

siostrze Małgorzacie Chmielew­
skiej (96) i Jolancie Kwaśniew­
skiej (97).

Mówią o niej, że jest mocna 
jak  złotówka, a jednocześnie ko­
bieca i pełna wdzięku...

Zasypia, gdy tylko przyłoży 
głowę do poduszki, a to  dlatego, 
że regularnie zażywa magnezu z 
witaminąB6 i lecytyną...

Ted Turner chce 
być prezydentem

M ilia rd e r i m agnat p raso ­
wy Ted T u rn e r  chce w 2000 
ro k u  k an d y d o w ać  do fo tela  
prezydenta. N ie wiadomo, czy 
wygra, bo ostatnio bardzo źle 
odnosi się do swej wspaniałej 
żony, aktorki Jane Fonda. Ludzie 
widywali nieraz, jak  słodka Jane 
uciekała z  płaczem  z różnych

Śmiechu w arte Dobra rada

Paradoksy reklamy Kwiaty w w p i
Ta olbrzym ia plansza wisi 

tam, gdzie ulica Menulio zakrę­
ca na Laisvćs al. N a planszy 
w idnieje elegancka p ra lk a , a 
napisy głoszą: “ Szukajcie we 
wszystkich salonach E lektrolu- 
xu” , a wyżej -  “AukSciau tik  
dangus” czyli “Wyżej -  tylko 
niebo” ...

Pierwsze, co przychodzi do 
głowy, gdy się czyta ten napis -  
cena. Jest tak cholernie wysoka,

że wyżej już  być nie może.' Au­
torzy sentencji mieli oczywiście 
na myśli jakość wyrobu, no, ale 
każdej gospodyni takie coś koja­
rzy się przede wszystkim z ceną. 
A ceny te, jak na kieszeń szere­
gowego obywatela, są naprawdę 
wysokie. Mówi się, że ceny u nas 
napędza się do światowych, ale 
w  takim razie napędźcie również 
pobory! Bo po co, w przeciwnym 
wypadku -  sklepy!

Sposób na życie

przyjęć, na których Ted całko­
wicie zapominał o niej. A trze­
ba wiedzieć, że  żony w USA — 
to siła.

Poza tym Ted naraził się jesz­
cze Amerykanom nazywając ich 
najgłupszymi ludźmi na świecie. 
-  Dlaczego więc ma być naszym 
prezydentem? -  pytają obywatele 
z przekąsem.

Polka -  górą
Na o s ta tn im  londyńsk im  

konkursie młodych pro jektan­
tów m ody główną nagrodę zdo­
była Polka M onika Kosińska. 
Jej długi srebrny żakiet z cekinów 
wyróżniono spośród tysiąca kre­
acji. Podobno otrzymała już pro­
pozycje od Yvesa Saint Laurenta, 
Azzelina Alaia.

Monika ma 26 lat, jest bardzo 
przebojowa i pochodzi z Gdańska.

Piszmy pamiętniki!
Zam iast tabletek na wiosen­

ne katary, łam anie w kościach i 
gorączkę lekarze powinni zale­
cać... pisanie pamiętników. Prze­
lewanie na papier własnych prze­
żyć wzmacnia system obronny or­
ganizmu. Psychologowie z uni­
wersytetu w Dallas poprosili 130 
studentów, aby codziennie przez 
20 minut opisywali swoje proble­
my z nauką oraz miłosne kłopoty.

Po pewnym czasie analiza krwi 
wykazała, że u tych studentów 
wzrosła liczba białych ciałek, or­
ganizm lepiej się bronił przed 
bakteriami i wirusami. U studen­
tów, którzy wcześniej cierpieli na 
nadciśnienie, wróciło ono do nor­
my. Po roku okazało się, że pi­
szący pamiętniki dwa razy rza­
dziej niż ich koledzy zwracali się 
do lekarza.

Niebo w gębie

Sznycle cielęce 
w pikantnym sosie

Rośliny doniczkowe -  to naj­
lepsze źródło pary wodnej.'Nawil­
żają powietrze wysuszone przez 
kaloryfery lepiej niż klimatyzato­
ry. Tradycyjna paprotka wyzwala 
7 -15  g wody na godzinę. Średni 
fikus 1 5 -2 0  g.

Suche powietrze sprzyja aler­
giom, atakom  duszności oraz 
zmarszczkom. Rośliny doniczko­
we oczyszczają powietrze z tok­
syn pochodzących z past do 
podłóg i sztucznych odświeżaczy. 
Przez sześć godzin filodendron 
czy bluszcz o 80 proc. zmniejsza 
stężenie trujących substancji.

Jeśli nam się uda zdobyć 8 
małych (o wadze ok. 80 g każ­
dy) sznycli cielęcych, możemy 
zrobić na Wielkanoc doskonałą 
potrawę.

Na dużej patelni roztapiamy 
50 g masła, margaryny lub oleju 
jadalnego. Na dobrze gorący 
. tłuszcz wsypujemy 2 średnie drob­
niutko posiekane cebule i 2 pokra­
jane w drobniutką kostkę mar­
chwie. Po 2-3 minutach, gdy ce­
bula i marchew lekko się zrumie- 
niły, na tłuszcz kładziemy poso­
lone i oprószone pieprzem szny- 
celki, smażąc je  po 3 minuty z 
każdej strony.

100 g koncentratu pomidoro­
wego przyprawiamy sokiem wy­
ciśniętym z  1 cytryny (cytrynę 
można zastąpić 2-3 łyżkami octu 
winnego) i 1 łyżką cukru, a następ­
nie rozprowadzamy 1/8 litra roso­

łu z kostki, dodajemy do smaku 
soli. Sosem tym polewamy sma­
żące się na patelni sznycle i ca­
łość gotujemy na małym ogniu 10- 
12 minut.

Sznycle układamy na półmi­
sku, polewamy je  sosem i ewen­
tualnie ozdabiamy gałązkami zie­
lonej pietruszki. Oddzielnie poda­
my albo ryż na sypko, albo puree 
z ziemniaków.

Chrapanie szkodzi
Chrapiące osoby są bardziej 

od pozostałych narażone na cho­
roby serca i naczyń wieńcowych - 
wykazały badania przeprowadzo­
ne na Uniwersytecie Harvarda.

Jeden z autorów badań, dr 
Frank Hu powiedział, że w ciągu 
ośmiu lat zbadano 72 tysiące ko­
biet w wieku od 40 do 65 lat, któ­
re nie miały kłopotów zdrowot­
nych z sercem oraz 1.042 takich,

które przeszły już wylew krwi do 
mózgu lub cierpiały na zaburze­
nia pracy serca.

Stwierdzono, że u kobiet chra­
piących od czasu do czasu, choro­
by serca i naczyń wieńcowych wy­
stępowały o 20 procent częściej niż 
u reszty badanych. Natomiast w 
przypadku regularnego chrapania 
zaobserwowano wzrost zagrożenia 
chorobami sercowymi o 33 procent

, Uwaga, śpiochy!

Badacze stwierdzili, że chra­
panie wpływa na stan sympatycz­
nego (współczulnego) układu 
nerwowego, który odpowiada 
m.in. za pracę serca. Przy niere­
gularnym dopływie tlenu do or­
ganizmu wzrasta ciśnienie krwi, 
co często prowadzi do chorób 
serca i naczyń w ień co w y ch ^^

Stronę przygotowała 
Barbara Znajdziłowska
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Meczety, medresy, zawile
P onad  dwa m iliony wy­

znawców islamu pielgrzymują 
każdego roku do Mekki w Ara­
bii Saudyjskiej.

Głos muezina wibruje nad 
miastem pięć razy w ciągu doby -  
kiedy zalśni pierwsza zorza, gdy 
słońce minie zenit, znajdzie się w 
połowie drogi do zachodu, gdy 
nad horyzontem pojawią się czer­
wone smugi -  tuż po zachodzie i 
po raz ostatni -  kiedy niebo przy- 

- oblecze się w ciemny granat. Obo­
jętnie jednak gdzie znajduje się 
muzułmański wiemy -  na bazarze 
w Fezie, w meczecie w Kajrawa- 
nie czy na trawniku w londyńskim 
Hyde Parku, zawsze zwraca się w 
kierunku Mekki -  najświętszego 
ze wszystkich miast islamu, gdzie 
Bóg szczególnie chętnie wysłu­
chuje modlitwy.

To tutaj w 570 roku n.e. na­
rodził się prorok Muhammad, któ­
remu Allach przekazał koran i 
nauki islamu, tutaj znajduje się 
najświętsza muzułmańska budow­
la -  Al-Kaaba -  schronienie Czar­
nego Kamienia -  przedmiotu naj­
większej czci Arabów (Muham­
mad zachował cześć dla świętych 
miejsc Arabii przedmuzułmań- 
skiej, ale poświęcił je  Allachowi).

Mogą we]ść jedynie wierni
Ze w szystk ich  zakątków  

świata przez cały rok nieprzerwa­
nym strumieniem napływają tu 
tysiące pielgrzymów. Okryta za­
słoną z bogatego egipskiego i 
irackiego jedwabiu Kaaba stoi na 
trzech kamieniach. Najważniej­
szy z nich -  osadzony w  srebro 
Czarny Kamień umieszczony jest 
w narożniku  połudn iow o- 
wschodnim. Geolodzy sugerują, 
że to meteoryt. Tradycja arabska 
mówi, że spadł z nieba do rajskie­
go ogrodu i został ofiarowany 
Adamowi, by przyjął jego grze­
chy. Do wnętrza Wielkiego Me­
czetu, na dziedzińcu którego 
znajduje się Kaaba, mogą wejść 
jedynie wierni i to w stanie rytu­
alnej czystości. Ciężki gobelin z 
wyhaftowanymi wersetami kora- 
nu, zawieszony u wejścia, prze­
słania mroczne wnętrze.

Meczet otoczony jest wiel­
kim szacunkiem wiernych, choć 
nie jest, jak  kościół katolicki, 
“Domem Bożym”, lecz jedynie 
miejscem wspólnej modlitwy. 
Muzułmanie niechętnie widzą w 
nim osoby postronne. Aby modli­
twa miała wartość, wiemy musi 
być wolny od osobistej zmazy (ńa 
ciele i duszy), a także wszelkiej 
zmazy i nieczystości miejsca. Ci, 
którzy nie przestrzegają nakazów 
islamu, w odczuciu muzułmanów, 
brukają je. Dom modlitwy stra­
ciłby swą świętość i moc, gdyby 
wszedł doń człowiek innej wia­
ry, lub nie przestrzegający zasad 
swej religii muzułmanin.

Pierwszym meczetem był oto­
czony murem z cegły dziedziniec 
w domu Proroka w Medynie. W 
jego skromniutkim wnętrzu Mu­
hammad oparty o pień palmowe­
go drzewa wygłaszał kazania i 
przemawiał do zgromadzonych. 
Wzywając muzułmanów na mo­

dlitwę Prorok zamierzał posłużyć 
się trąbką (jak to czynili Żydzi) 
lub klekotką. Jednak jeden  z 
uczniów opowiedział o śnie, w 
którym tajemnicza zielona istota 
objawiła mu słowa wzywające do 
modlitwy. Prorok polecił nauczyć 
tej formuły obdarzonego dono­
śnym głosem mężczyznę. Odtąd 
pięć razy dziennie śpiewny głos 
muezina unosi się nad dachami 
muzułmańskich miast i wsi.

Do meczetów - 
nie tylko się modlić

Od czasów zbiorowych mo­
dlitw w pierwszym meczecie Pro­
roka w Medynie mijały lata, me­
czety stawały się coraz większe i 
wspanialsze. Jednak aż do XII 
wieku był w mieście tylko jeden 
główny meczet piątkowy -  dża- 
mi, w którym zbierano się 
na najważniejszą, piąt­
kową modlitwę (zbio­
row a m odlitw a m a
w iększe zn aczen ie).
Zwykle był on przed- h  
miotem wielkiej troski 
elity miasta. Każdy pa­
nujący . s ta ra ł się  
wznieść budowle wspa­
nialsze i okazalsze, niż 
jego poprzednicy. Ścia­
ny pokrywały kolorowe 
majoliki, nisza mihrabu 
wyraźnie odcinała się 
od ściany kibli, a oka­
lające dziedziniec arka­
dy dawały miły cień.

Ale miasta się rozra­
stały, w XII wieku ze­
zwolono więc na piątko­
we modlitwy w innych 
miejscach. Do meczetów 
przychodzono nie tylko 
modlić się, ale i dyskuto­
wać o sprawach religii, 
prawa. W umieszczo­
nych wokół dziedzińca 
pokoikach studenci zgłę­
biali tajniki koranu.

Dzisiaj swoją religijną eduka­
cję często rozpoczynają tu dzie­
ci. W św iecie islam u niem al 
wszyscy rodzice posyłają swoje 
sześcioletnie pociechy do szkół­
ki koranicznej. W niektórych kra­
jac h  je s t  ona bezpłatna. Pod 
okiem nauczyciela dzieci uczą się 
na pamięć najważniejszych wer­
setów koranu, które zgodnie z 
wiarą muzułmanów za pośrednic­
twem archanioła Gabriela zosta­
ły podyktowane Muhammadowi 
przez samego Allacha.

Warto się zatrzymać
Oprócz otaczanej czcią Mek­

ki, Medyny, Jerozolimy i Kajrwa- 
nu muzułmanie wielkie znaczenie 
przywiązują do medres, gdzie stu­
diowano nauki islamu, klasztorów, 
w których gromadzili się muzuł­
mańscy mistycy -  sufi i mauzole­
ów ludzi obdarzonych przez wier­
nych szczególnym szacunkiem. 
Należeli do nich władcy, poeci, 
wybitni teologowie, prawnicy, 
albo po prostu ci, którzy w sercach 
otoczenia zaskarbili sobie szacu­
nek i miłość.

Bo choć wznoszenie okaza-

Zycie Jest snem
Sufizm -  muzułmański misty­

cyzm, pojawił się na terenach

ny, w  gaju palmowym, ukryty jest 
grób Sidi Abu Alego -  szesnasto- 
wiecznego sufiego, nauczyciela i 
lekarza.

Dziś Nefta wiedzie senne, 
nieśpieszne życie, ale niegdyś w 
jej meczetach, medresach i za- 
wijach przybyli z różnych stron 
muzułmańskiego świata sufi dys­
kutowali o tym, czym jes t Bóg, 
Prawda, Absolut. Czym jest to 
“coś”, co ukrywa się za zasłoną 
zwykłego świata. Według mi­
strzów sufizmu życie jes t snem, 
a prawdziwa istota Bytu wymy­
ka się nam, jak  śniącemu czło­
wiekowi wymyka się materialny 
kształt snu. Widzimy tylko po­
zorne rzeczy i pozorne formy. 
Nie próbujemy zerknąć poza za­
słonę, interpretować tego, co nas 
otacza. Jeśli poza materialną for­
m ą świata zobaczymy prawdzi­
wą istotę Bytu, będzie to tyra, co 
sufi określają “zrzuceniem za­
słony”.

Droga, którą podążali muzuł­
mańscy mistycy, nie była łatwa. 
Dla jednych moment spotkania 
z Bogiem był olśniewającym  
blaskiem, dla innych - przepast­

ną ciemnością. To, co poznali w 
głębokim mistycznym doświad­
czeniu, było zbyt dużym wstrzą­
sem, by normalnie żyć. To im 
bardziej potrzebny był mistrz.

Zapewne takim właśnie tro­
sk liw y m  n au czy c ie lem , m i­
strzem , który pom agał zrozu­
mieć świat i do niego powrócić, 
był Sidi Abu Ali. Zjeżdżali do 
niego przecież uczniowie z da­
lekich stron. To ich gwar i dys­
kusja wypełniały meczety i me­
dresy.

Za życia m istrza w Nefcie 
czynnych było ponad 100 mecze­
tów, kilkadziesiąt medres i  zawi- 
ji. N iewiele z  nich ocalało. Z 
większości pozostały tylko ruiny, 
wśród których hula wiatr.

Je śli p rze jeżd ża jąc  przez 
azjatyckie i afrykańskie bezdro­
ża zobaczym y wśród piasków 
białą i niepozorną kopułkę -  za­
trzymajmy się przy niej na chwi­
lę. Być może będzie to miejsce 
wspanialsze niż najpiękniejsze 
meczety.

"PODRÓŻE’’
Oprać.

W ładysław Pietkiewicz

błyszczy jedynie  w  koronach 
palm, to otacza je  atmosfera szcze­
gólna.

Maleńkie mauzolea rozsypa­
ne po całej Afiyce Północnej i 
Azji przyciągają wiernych, któ­
rzy przybywają tu nawet z odle­
głych wiosek i miast. Ludzie od­
wiedzają je  w nadziei na uzdro­
wienie i spełnienie próśb.

Czasami zmęczeni wędrówką 
odpoczywają, dzieci bawią się, 
mężczyźni modlą się i medytują. 
Atmosfera piknikii miesza się z 
aurą zagęszczonej duchowości. 
Każdy region ma swoje groby i 
swoich świętych. Bo choć islam 
jest religią, która bardzo mocno 
akcentuje jedność Boga i nie ma 
w niej miejsca dla świętych, to kult 
wielkich nauczycieli, duchowych 
mistrzów, ludzi obdarzanych spe­
cjalnym szacunkiem, jest niezwy­
kle silny. Jednym z takich miejsc 
była tunezyjska Nefta, która w 
XVI wieku słynęła jako wielkie 
Centrum sufizmu.

łych grobowców nie było zgodne 
z zaleceniami Proroka, już w VIII 
wieku stanęły pierwsze wspania­
łe nagrobne budowle. Wznosili je 
zazwyczaj kalifowie i książęta dla 
siebie, swych braci, ojców i żon.

Meczety, medresy, mauzolea, 
zawije -  wielkie, wspaniałe archi­
tektoniczne kompleksy, pełne 
kolorowych mozaik i maleń­
kie, ledwie farbą pobielo­
ne kopułki mauzoleów 
i grobów duchowych 
mistrzów, zagubio­
ne wśród bezdroży 
A fryki i A zji.
Warto się w nich 
zatrzym ać, bo 
choć słońce nie
odbija się tu od 
lśniących kopuł 
m eczetów , a

Azji w V III-IX  
wieku i szybko się 
rozprzestrzenił od* 
Indii aż po Egipt. 
W owalnej 
n ie c c e  
doli-

W  irańskim ispahanie 
znajduje się jeden 
z  najpiękniejszych 

muzułmańskich meczetów. 
Szczególnie dekoracyjna 

jest jego zdobiona 
mozaiką kopuia.
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Łyżwiarstwo figurowe - D orota Zagórska i M ariusz Siudek trzecią pa rą  światą-

Polska ma brązowych medalistów
Mimo tego błędu sędziowie jednogłośnie 

dali im noty 5,9 za wrażenie artystyczne. „Po­
jechaliśmy bardzo dobrze, z wyjątkiem tego 
axla. Czuliśmy ogromną presję na sobie. Bro­
niliśmy przecjeź mistrzowskiego tytułu” - 
powiedziała Jelena Biereżna.

Obrońców mistrzowskiego tytułu Biereż- 
nęj i Sicharulidzenie zdołali wyprzedzić Chiń­
czycy Shen Xue i Zhao Hongbo, którzy po­
jechali niemal idealnie. Ich występ publicz­
ność nagrodziła brawami na stojąco, a decy­
zje sędziów skwitowała gwizdami. Chińczy­
cy postawieni zostali na drugim miejscu. 
„Każdy chciał być mistrzem. Rosjan poko­
naliśmy podczas finału Grand Prix, zatem cią­
żyła na nas ogromna presja. Tym razem to 
oni okazali się lepsi” - powiedział wyraźnie 
zdenerwowany chiński zawodnik.

Po występie pary chińskiej wiadomo już 
było, że tylko Polacy mogą coś zmienić w 
układzie pierwszej trójki. Początek programu 
„biało-czerwonych” naszych zawodników był 
bardzo dobry. Wychodziły wszystkie skoki i 
dopiero w drugiej części Dorota Zagórska 
podparła wyrzucanego salchowa. Potem zro­
biła poważny błąd przy „spirali śmierci”.

„Ten drugi błąd był szczególnie dla nas 
przykry - powiedział Siudek. - Coś takiego 
nigdy nam się nie przytrafia i myśleliśmy, że 
to zadecyduje o naszej porażce. Tymczasem 
okazało się to mniej poważne niż myśleliśmy 
i wcale nie odebrało nam medalu” - zakoń­
czył brązowy medalista MŚ.

Zbigniew Miller

Polska ma brązowych medalistów mi­
strzostw świata w łyżwiarstwie figuro­
wym. W  Helsinkach trzecie miejsce zaję­
ta para sportowa Dorota Zagórska i Ma­
riusz Siudek z Unii Dwory Oświęcim.

Dotychczas jedyny medal MS dla Pol­
ski, także brązowy, zdobył solista Grzegorz 
Filipowski - było to przed dziesięcioma laty 
w Paryżu.

Po ogłoszeniu końcowych wyników 
Mariusz Siudek nie krył łez wzruszenia. Za­
miast niego mówiła Dorota: „To spełnienie 
naszych marzeń.” Dopiero po konferencji 
prasowej odprężony zawodnik powiedział: 
„Przed przyjazdem do Helsinek mówiliśmy 
o medalu, ale szczerze mówiąc nie za bar­
dzo w niego wierzyliśmy. Praktycżnie do 
ostatniej minuty nie spodziewaliśmy się, że 
staniemy na podium.”

„Przez cały dzień byliśmy bardzo zde­
nerwowani, chociaż staraliśmy się to ukryć. 
W trakcie rozgrzewki także towarzyszyły 
nam spore nerwy. Uspokoiłem się dopiero 
po dobrym występie pary rosyjskiej Piętro­
wa - Tichonow. Wówczas byłem już niemal 
pewny, że zajmiemy czwarte miejsce. Pre­
sja prawie zniknęła” - powiedział Mariusz 
Siudek.

Jak to zwykle.w takich zawodach bywa, 
czołówka, która utworzyła się po programie 
skróconym,' jechała na końcu. Par, które li­
czyły się w końcowej rywalizacji o medale, 
było kilka, a ostatnie ME w Pradze pokaza­
ły, że nawet z piątej pozycji można awanso­

wać na pierwszą. Wtedy taka sztuka udała 
się Rosjanom Marii Pietrowej i Aleksiejowi 
Uchonowowi.

Polscy zawodnicy jechali jako ostatnie z 
całej stawki. Przed występem rezolutnie 
stwierdzili, że nie ma to dla nich większego 
znaczenia, ponieważ nie zamierzają oglądać 
par, które pojadą przed nimi, a i tak muszą 
postarać się o jak najlepszy występ. Ich atu­
tem miała być kombinacja podwójnego axla 
i toeloopa, którąjako jedyni mieli w progra-

MŚ tenisistów  stołowych 
w B elgradzie nie będzie

M iędzynarodowa Federacja  Tenisa 
Stołowego (ITTF) podała do wiadomo­
ści, że odwołuje M istrzostwa Św iata w 
Belgradzie (26 kwietnia - 9 m aja) z po­
wodu działań wojennych w Jugosławii. 
Siły powietrzne Paktu Atlantyckiego za­
atakowały w środę cele wojskowe w J u ­
gosławii, głównie lotniska, w odpowie­
dzi na odrzucenie przez serbskiego p re ­
zydenta Slobodana M ilosevica t rak ta tu  
pokojowego, zerwanie negocjacji oraz 
eskalację czystek etnicznych albańskiej 
ludności w  Kosowie.

Rzeczniczka prasowa ITTF powiedzia­

ła, że MŚ będą przeniesione gdzie indziej 
i przesunięte w czasie. Trwa dyskusja nad 
wyznaczeniem nowej daty i miejsca im­
prezy. Decyzje zostaną podane do wiado­
mości w najbliższych kilku dniach.

Oczekiwano, że w 45. MŚ w tenisie sto­
łowym w stolicy Jugosławii weźmie udział 
ponad dwa tysięce uczestników z ponad 
stu krajów.

Mistrzostwa świata w tenisie stołowym 
rozgrywane są co dwa lata - poprzednie, 
44. miały miejsce w Manchesterze w 1997 
roku, następne - 46. planowane są w Osa­
ce w 2001 r.

Zanim Polacy rozpoczęli występ, ria lo­
dzie działo się sporo ciekawego. Najpierw 
wysoką klasę potwierdzili Piętrowa z Ticho- 
nowem. Rosjanie pojechali czysto, ale noty 
wskazywały, że sędziowie spodziewają się 
jeszcze lepszych programów. Rzeczywiście, 
kilkanaście minut później rosyjska para na 
pierwszym miejscu została zmieniona przez 
swoich rodaków Jelenę Biereżną i Antona 
Sicharulidze, którzy objęli prowadzenie, 
chociaż Rosjanka upadła po podwójnym 
axlu.

Trwa doskonała passa Sereny
Trw a doskonała  passa  17-letniej 

Sereny W illiams. W  Lipton Cham pion- 
ship rozstawiona z num erem  16. Ame­
rykanka łatwo pokonała w ćwiećfinale 
wyżej notowaną reprezentantkę RPA - 
Am andę C oetzer 6:4, 6:0 i awansowa­
ła do półfinału tu rn ie ju  w Key Biscay- 
ne.

Zwycięstwo to przybliża wymarzony 
przez siostry Williams rodzinny finał tur­
nieju na Florydzie. Jednak starsza z ro­
dzeństwa - Venus, stoi przed trudnym za­
daniem. Jej ćwiećfinałową rywalką będzie 
Czeszka Jana Novotna, z którą Amery­
kanka jeszcze w swej karierze nie wygra­
ła. W pierwszym zaciętym secie po­
jedynku Sereny Williams z Amandą Co­
etzer, tenisistka z RPA nie wytrzymała 
nerwowo końcówki. Od momentu swego 
prowadzenia 4:3 oddała Amerykance trzy 
kolejne gemy, popełniając przy tym licz­
ne podwójne błędy serwisowe. Drugi set 
przebiegał już „bez historii”.

Zwycięstwo nad Coetzer było piętna­
stym kolejnym triumfem młodej Amery­
kanki w turniejach z cyklu WTA. Jednak 
obserwatorzy jej ćwierćfinałowego me- 
czu twierdzą, że nie grała ona tak dobrze,

jak  w swym poprzednim występie prze­
ciw Monice Seles. Po Serenie Williams 
widać ju ż  było ślady zmęczenia, na co 
wskazuje duża liczba niewymuszonych 
błędów.

Nie wróży jej to najlepiej w obliczu 
półfinałowej rywalizacji z numerem je ­
den kobiecego tenisa - Szwajcarką Mar- 
tiną Hingis. Hingis w 43 minuty ^zdemo­
lowała” w ćwierćfinale Austriaczkę Bar­
barę Schett, oddając jej zaledwie dwa 
gemy.

30-letni Hiszpan Francisco Clavet jest 
drugim pod względem wieku najstarszym 
tenisistą, który osiągnął półfinał w Key 
Biscayne. W 1989 roku do tej fazy rywa­
lizacji dotarł Kevin Curren. Clavet w pó­
łfinale spotka się z rewelacją męskiego 
turnieju*- 20-letnim Francuzem Sebastie- 
nem Grosjeanem.

O zwycięstwie doświadczonego Hisz­
pana w pojedynku z młodym Nicolasem 
Kieferem zadecydowały przede wszyst­
kim niewymuszone błędy Niemca.

W drugim półfinale gry pojedynczej 
mężczyzn turnieju Lipton Championships 
spotkają się Richard Krajicek (Hoaln- 
dia,7) i Thomas Enqvist (Szwecja, 14).

J.Snie śkie n6  nie pokonała „burty”
Ingrida SnieSkienć, reprezentująca w 

Helsinkach Litwę w mistrzostwach świa­
ta w łyżwiarstwie figurowym zajęła 16. 
miejsce w grupie B rundy kwalifikacyjnej 
solistek i nie awansowała do programu 
krótkiego.

Z tej grupy zakwalifikowało się 15 naj­
lepszych zawodniczek (na 21 startujących), 
wśród nich Polka Sabina Wojtała, którą skla­
syfikowano na 11 miejscu.

Grupę B wygrała Rosjanka Maria Batyr-

ska przed reprezentantką Uzbekistanu Tatia- 
ną Malininą i swoją rodaczką Julią Sddako-

grupie A pierwszą lokatę wywalczyła 
Amerykanka Michelle Kwan. Vanessa Gu- 
smeroli z Francji zajęta miejsce drugie, a trze­
cie Rosjanka Wiktoria Wołczkowa. W tej 
grupie miejsca premiowane awansem (1-15) 
wywalczyły też reprezentantki Łotwy i Esto­
nii Waleria Trifancowa oraz Olga Wasiljewa, 
które zajęły odpowiednio 11 i 13 miejsca.

Na podstawie inf. PAP, ELTA1 wl. przygotował Andrzej Ratkiewicz

v Wyniki:
pary sportowe - klasyfikacja końcowa (zwycięzcy na dolnym zdjęciu pośrodku)
L Jelena Bierieżna, Anton S ichamlidze (Rosja) 1,5 pkt
2. Shen Xue, Zhao Hongbo (Chiny) 3,0
3. Dorota Zagórska, Mariusz Siudek (Polska) 4,5
4. Maria Piętrowa, Aleksiej Tichonow (Rosja) 6,5
5. Sarah Abitbol, Stephane Bemadis (Francja) _ ;8,0
6. Kristy Sargeant, Kris Wirtz (Kanada) ■8,0
Sklasyfikowano 19 par.
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6.30 - Dzień dobiy. 8.05 - 

S. „Rodzina Fallerów”. 16.05 
- Drogi. Samochody. Ludzie.
16.30 - Wiadomości (ros.).
16.40 -Dla domu. 17.15-Pro­
gram dla dzieci. 17.40 - Tele- 
katalog. 17.45 - Dziennik.
18.00 - S. „Rodzina Fallerów”.
18.30 - Biznes dnia. 18.45 - 
Znaki. 19.10 - Koszykówka.
19.30 - Panorama. 20.00 - Lo­
teria. 20.05 - Program publ.
20.40 - S. „Pomoc domowa”.
21.10-Styl. 21.40- Aleja Wol­
ności. 22.05 - Film fab. „Ko­
bieta w bieli”. Podczas prze­
rwy o 23.00 - Dziennik wie­
czorny.

6.00 - Teleshop. 6.15 - 
Poranne koło. 8.05 - Program 
inform. 8.15 - S. „Niewinne 
kłamstwo”. 9.00 - S. „Słonecz­
ne wybrzeże”. 9.40 - S. „Bez 
domu jest źle". 10.10 - Tele­
shop. 10.40 - S. „Prawdziwa 
miłość Heleny”. J 1.25 - To ci 
rodzinka. 12.15 - Salon białe­
go kota. 12.40 - Smacznego.
13.05 - ABC zdrowia. Epilep­
sja. 13.35 - S. „Czarodziejka”.
14.00 - S. „Niewinne kłam­
stwo”. 14.45-Teleshop. 15.00 
- S. „Marisol”. 15.25 - S. „Wię­
zień”. 16.15 - S. „Żar młodo­

ści”. 17.00 - S. „Bez domu jest 
źle”. 17.25 - S. „Słoneczne wy­
brzeże". 18.10 - S. „Prawdzi­
wa miłość Heleny”. 19.00 - S. 
„Marisol". 19.30 - „19:30".
19.50 - N-14. 20.05 - Jeszcze 
nie wieczór. 21.00 - S. „Rene­
gat". 22.00 - Żarty i humor.
22.30 - „22:30". 22.45 - Bo­
gowie i demony. 23.45 - Film 
fab. „Noc dzikiego szaleń­
stwa".

$ B T V
6.15 - S. „Cud Lucji”. 7.00 

- S. ,3ogacze”. 7.45 - S. „Ka­
mila i Nano”. 8.30 - S. „Ko­
bieta pachnąca kawą”. 9.15 - 
Bitwa morska. 10.45 - S. „Po­
wrót do Edenu”. 11.30 - S. 
„Buddy Faro”. 12.30 - Jestem 
z wami. 13.00 - Bulwarowe 
show. 13.30 - Pod innym ką­
tem. 14.00 - S. „McGyver”.
15.00 - Karuzela. 15.55 - Go­
rąca linia. 16.15 - S. „Cud Lu­
cji". 17.10 - S. „Bogacze”.
18.00 - Wiadomości. 18.05 - 
S. „Kamila i Nano”. 19.00 - S. 
„Kobieta pachnąca kawą”.
20.00 - Wiadomości. 20.25 - 
Tak. Nie. 21.15 - S. „Wszyst­
ko pamiętać”. 22.05 - Film fab. 
„Dziecko północy”. 23.40 - Te­
legra. 1.40 - 7.30 - DW.i

6.35 - S. „Nowa Lassie”.
6.55 - Film anim. 7.20 - Tele­
shop. 735 - S. „Potajemne sen­
tymenty”. 8.00 - S. „Maria 
Jose”. 8.45 - S. „Santa Barba­
ra”. 9:35 - S. „Uroczy i dziel­
ni”. 10.00 -Opowiedźcie przy­

gody. 10.25 - Bez tabu. 10.55
- TV „Lietuvos rytas”. 11.45 - 
S. „Szpital połowy”. 12.10 - S. 
„Piękność”. 13.00 - S. „Poli­
cjanci z Miami". 13.45 - Tele­
shop. 14.15 - S. „Pełna chata". 
,14.45 - S. „Rycerz na kołach". 
'15.30 - S. „Santa Barbara".
16.20 - S. „Piękność”. 17.10 - 
S. „Potajemne sentymenty”.
17.35 - S. „Uroczy i dzielni”.
18.10 - S. „Maria Jose”. 19.00
- Wiadomości. 19.20 - Sport.
19.30 - Zgadnij cenę. 20.00 - 
Film fab. „Rocky IV”. 22.00 - 
Wiadomości. 22.10 - Tango- 
mania. 24.00 - S. „Nowojor­
scy gliniarze”.

8.05 - Z Wilna. 8.20 - To­
wary i usługi. 8.30 - U „Ja­
błka”. 9.00 - Z Moskwy. 9.10
- W pasażu „Pas Juozapą”.
9.20 - Lekarz domowy. 9.50 - 
Humor. 10.40 - Towary i usłu­
gi. 11.00-Z  Moskwy. 11,10- 
Dzień po dniu. 13.00 - Z Mo­
skwy. 13.10 - Znak jakości.
13.20 - Dziękuję za zakup.
13.50-Towary i usługi. 14.00
- Zwycięża najszybszy. 15.10
- Ci, którzy... 15.25 - Kanał 
muz. 16.00-Z Moskwy. 16.20
- Patrol drogowy. 16.35 - Po­
doba się - oglądaj. 17.00 - 
Show Benny Hilla. 18.00 - Z 
Wilna. 18.15 - Ci, którzy...
18.30 - Aby Litwie było lepiej.
19.00 - Przegląd wydarzeń ty­
godnia. 19.30 - Z Moskwy.
20.00 - Show Benny Hilla.
20.55 - Towary i usługi. 21.05

- Program rozrywkowy. 22.00
- Z Wilna. 22.25 - Patrol dro­
gowy. 22.40 - Z Moskwy.
22,50 - Ci, którzy... 23.05 - Ra- 
diohity. 0.15 - Zwycięża naj­
szybszy.ma

16.00 - Linia ogłoszeń.
16.30 - Palmy wileńskie. 17.00
- S. „Zakazana kobieta”. 17.50
- Yforto odwiedzić. 17.55 - 
Puls Wilna. 18.05 - Weeken­
dowe imprezy. 18.10 - Teryto­
rium. 18.35 - Auto-Moto- 
Sport. 19.00 - Wiadomości 
(poi.). 19.10 - S. „Zakazana 
kobieta”. 20.00 - Olicka TV.
20.30 - Warto odwiedzić.
20.35 - Film fab. „Olszański. 
Czarny zamek”. 22.15 - Puls 
Wilna. 22.25 - Wiadomości 
(poi.). 22.35 -Auto-Moto- 
Sport

7.00, 10.00, 13.00, 16.00
- Wiadomości. 7.15 - S. 
„Okrutny anioł”. 8.05 - My.
8.45 - Film anim. dla dzieci.
9.00 - Aby pamiętać. 9.40 - 
Smak. 10.15-Razem. 13.15- 
Film-bajka. 14.30 - Do lat 16 i 
więcej. 15.00 - S. „Okrutny 
anioł”. 16.15 - Show dżentel­
menów”. 16.45 - Graj, harmo­
nio. 17.15 - Zdrowie. 17.45 - 
Pole cudów. 18.45 - Dobranoc, 
dzieci. 19.00 - Czas. 19.50 - 
Szósta sprawa Kolumba. 21.15
- Łyżwiarstwo figurowe. 22.35 
-Film fab.

MMI
5.00 - Witaj, Rosjo. 5.20

- Wszyscy mówią. 5.45 - Te­
legra. 6.15 - Tysiąc i jeden 
dzień. 7.15 - Oddział dyżur­
ny. 7.35 - Klub TV. 7.50 - To­
wary pocztą. 8.00 - S. „Santa 
Barbara”. 8.45 - Muzyka.
9.00, 15.00, 18.00, 22.00 - 
Wiadomości. 14.05 - Film 
anim. 14.25 - S. „Pierwsze po­
całunki”. 15.30 - Wieża. 16.00
- Homeopatia i zdrowie. 16.05
- Melodramat: „Paskudztwo”.
17.30 - Film dok. 18.40 - 
Szczegóły. 18.55 - Anchlage.
20.00-Ringmuzyczny. 21.45
- Oddział dyżurny. 22.30 - 
Łyżwiarstwo figurowe. 23.35
- Sklep na kanapie.

TyPOLONIA
7.00 - Program dnia. 7.05

- Dziennik krajowy. 7.25 - 
Sport - telegram. 7.30 - Dom.
7.50 - Grajmy w szachy. 8.00
- Teleprzygoda. 8.30 - „Trzy 
dni, aby wygrać” - serial 
prod. franc.-pol. 9.00 - Wia­
domości. 9.10 - Zaproszenie
- program krajoznawczy. 9.30
- „Matki, żony i kochanki" - 
serial prod. poi. 10.30 - „Woj­
sławice” - film przyrodniczy.
11.00 - „Złotopolscy” - serial 
prod. poi. 12.00 - Wiadomo­
ścią 12.10 -.Diariusz rządo­
wy. 12.30 - Radość muzyko­
wania. 13.15- Polska piosen­
ka. 13.35 - Dialogi z prze­
szłością. 14.05 - Salon 
Lwowski. 14.20 - Kulisy

PRL-u. 14.50 - Danie na 
weekend. 15.00 - Panorama.
15.20 - Program dnia. 15.30 
- Credo - magazyn katolicki.
15.55 - Radość muzykowa­
nia. 16.40 - Ala i As. 17.00 - 
Teleexpress. 17.15 - Hity sa­
telity. 17.35 - Pałer. 18.00 - 
„Fitness Club" - serial prod. 
poi. 18.30 - Maska. 19.00 - 
Tata, a Marcin powiedział.
19.10 - Danie na weekend.
19.20 - Dobranocka. 19.30 - 
Wiadomości. 19.56-Progno­
za pogody. 20.00 - Sport. .
20.05 - „Pan W.” - film fab. 
prod. poi. (1985). 21.05 - 
Koncert na dwie dychy - lau­
reaci 20-lecia Przeglądu Pio­
senki Aktorskiej Wro- 
cław’99.22.00 - Przegląd pu­
blicystyczny. 22.30 - Panora­
ma. 22.56 - Prognoza pogo­
dy. 23.05 - Ze sztuką na ty.
23.30 - Zapomniani pisarze.
24.00 - Porozmawiajmy. 0.45 
- Powitanie widzów ameryk. 
0.50 - „Kasztaniaki” - serial 
anim. dla dzieci. 1.00 - Wia­
domości. 1.25 - Sport 1.29 - 
Prognoza pogody. 1.30 - „Fit­
ness Club” - serial prod. poi.
2.00 - Maska. 2.30 - Panora­
ma. 2.56 - Prognoza pogody.
3.05 - „Pan W.” - film fab. 
prod. poi. 4.05 - Koncert na 
dwie dychy - laureaci 20-le- 
cia Przeglądu Piosenki Ak­
torskiej Wrocław’99. 5.00 - 
Przegląd publicystyczny.
5.30 - Hity satelity. 5.50 - Da­
nie na weekend. 6.00 - W 
centrum uwagi. 6.15- Pałer - 
program muzyczny. 6.40 - 
Aukcja - teleturniej.
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835-Wszem wzdłuż. 9.10

-  Telekatalog. 9.15 -  Dla całej 
rodziny. 10.00 -  Program muz. 
dla dzied 1030 -  Historie mu­
zyczne. 11.00-Zgoda. Rozmo­
wy wileńskie. 12.00 -  Budow­
nictwo. 1230 -  Ochrona kraju.
13.00-Film dok. 13.50-Sport 
1420 -  Powrót do przeszłości. 
15.05-Milioner. 15.20-Wspo­
mnienie. 1530 -  Ruletka Kon­
rada. 16.00 -  S. “Najsłynniejsze 
historie miłosne XX w.”. 16.25
-  Piłka nożna. Czechy-Litwa.
18.15 -  W świecie filmu. 1830
-  Ekologia. 18.55 -  S. “Allo, 
allo”. 1930 -  Panorama. 20.00
-  Loteria. 20.05 -  S. “Omerta. 
Prawo ciszy”. 20 JO -  Film dok.
21.25 — Hotel muzyczny 22.20 
-Film fab. “Kobiety i mężczyź­
ni”. 23.40 -  Koncert

ESIK
8.00 -  Filmy anim. dla dzie­

ci 9.00 -  Poranne koło. 10.30- 
Smacznego. 11.00-ABC zdro­
wia. 1130-Czteiy koła. 12.00
-  Tajemnice wojny. 13.00 -  
Świat dziwaków. 14.10 -  S. 
“Czarodziejka”. 14.35 -  S. “Je- 
ane moich marzeń”. 15.00 -  S. 
“Nasi Hagenbeckowie”. 15.50- 
S. “Ned i Stacey”. 16.15 -  Hu­
mor. 16.40 -  S. “Gimnazjum 
pięknej doliny”. 17.05 -Humor.
17.30—S. “Zwariowana parka”.
17.55 -  S. “Louisa i Clark”.
18.45 -  Ziemia: ostatnia walka.
19.30-“19:30”. 19.45-N-14.
20.00 -  To ci rodzinka. 20.45 -  
Film fab. “Nocni goście”. 22.20
-  S. “Żołnierz sukcesu”. 23.20
-  S. “Cienka niebieska linia”.

^ B T V
730 — Telegra dla rodziny,

8.20 -  Brzeg. 9.00 -  Filmy anim.

10.00-Koncert 11.00—S.“Ko­
misarz Rex”. 11.45 -  S. 
“Wszystko pamiętać 2070”.
12.00-Wiadomości. 12.05-S. 
“Wszystko pamiętać 2070”. 
1235—Magia kina. 13.00—Bul­
warowe show. 1330- Jestem z 
wami. 14.00 -  Wiadomości.
14.05 -  Tak. Nie. 14.50 -  Kibir 
vibir. 16.00 -  Wiadomości.
16.05 -  S. “Felix”. 16.50 -  S. 
“Na zdrowie”. 17.20-Film fab. 
“Utracone dzieciństwo”. 18.00 
-Wiadomości. 18.05-Film fab. 
“Utracone dzieciństwo” -  cd.
19.00 -  Walka słów. 20.00 -  
Wiadomości. 20.15 -  Rowero­
we show. 20.40- Film fab. “Ko­
rek”. 22.15 -  Sport 0.05 -  Te­
legra. 2.05 -  8.00 -  DW.

8.15 -  Teleshop. 8.30 — S. 
“Książę Śmiałek”. 8.55 -  S. 
“Nowe przygody Popeya”.
9.15 -  S. “A ir. 9.40 -  S. “Har­
ry i Hendersonowie”. 10.05 -  
S. “Marzyciele z Kalifornii”.
10.30 — S. “Nowa Lassie”.
11.00-Wszystko. 11.30-Ku- 
liname show. 12.00—Film fab. 
“Wybór Izabeli”. 13.35 -  S. 
“Szpital połowy”. 14.00 -  Za 
rogiem. 14.25 -  S. “Melrose 
Place”. 15.10 -  S. “Żonaty i z 
dziećmi’’. 15.40 -  S. “Rycerz 
na kołach”. 16.30 -  S. “Sło­
neczny patrol”. 17 20 -  S. “Te- 
quila i Bonetti”. 18.10 -  S. 
“Beverly Hills 90210”. 18.55 
-  Kluborama. 19.00 -  Wiado­
mości. 1^.20 -  Sport 19.30 -  
Koło fortuny. 20.00 -  Kome­
dia “Bogowie chyba zwario­
wali”. 21.50—Film fab.“Praw- 
dziwa zbrodnia”. 23.15 -  Film 
fab. “Ogień”. 24.00 -  S. “Mor­
derczyni wampirów”.

9.40-Kanał muz. 10.10-Dzię- 
kuję za zakup. 10.25 -  Moje 
kino. 12.05-Nowy Jork. 12.35
-  Humor. 13,25 -  Aby Litwie 
było lepiej. 13.55 -  W pasażu 
“Pas Juozapą”. 14.05 -  Znad 
Wilii TV. 14.35 -  Tydzień.
15.05 -  Towary i usługi. 15.15
-  Film anim. dla dzieci. 1530- 
Koncert życzeń. 16.00 -Skan­
dale tygodnia. 16.30 -  Patrol 
drogowy. 16.45 -  Film fab. 
1735-T V  show. 18.05 -  Film 
fab. “Noc nad miastem”. 20.05
-  Ci, którzy... 20.35 -  U “Ja­
błka”. 21.05 -  Patrol drogowy.
21.20 -  Z Moskwy. 21.35 -  
Gwiezdna noc. 22.25 -  Kanał 
muz. 23.05-Film fab. “Kariba”. 
0 3 0 - Zwycięża najszybszy.

9.00 -  Dotyk. 10.00 -  
Przede wszystkim dzieci. 1030 ' 
-  TV region. 11.00 -  Program 
publ. 11.15 -  Na drogach Rosji.
11.30-Mówmy, czytajmy, pisz­
my. 12.00-Fotoświat 1230- 
Filmy anim. 13.30 -  Mozaika 
muzyczna. 14.20 -  Muzyka.
17.30 -  Oaza. Człowiek i śro­
dowisko. 18.00 -  S. “Tagard”.
19.00 -  Salon książek. 19.30 -  
Cuda czarodziejki 20.00-Szta­
feta Vilsatu. 21.00 -  Koncert ży­
czeń. 22.00-Film fab. “Olszań­
ski. Czarny zamek”.

7.40 — S. “Tajemnicza wy­
spa”. 8.05 -  Z Wilna. 8.20 -  
Towary i usługi. 8.30 -  Podoba 
się -  oglądaj. 8.50 -  “Ja sama”.

6.00 — Film fab. “Zapo­
mnijcie słowo “śmierć”. 7.20
-  Nagroda filmowa. 7.25 -  
Słowo duszpasterza. 7.45 -  
Biblioteka domowa. 8.00,
13.00, 16.30 -  Wiadomości.
8.15 -  100 %. 8.45 -  Poczta 
poranna. 9.20 -  Kalambur.
9.50 -  Smak. 10.40 -  Powrót 
Galerii Tretiakowskiej. 10.35 — 
Łyżwiarstwo figurowe. 11.05
-  Film fab. “Szczęśliwa Żeń- 
ka”. 12.25 -  Cywilizacja.
13.15 -  W świecie zwierząt
13.55 — Mądrale i Mądralki.

14.20 — KWN -  rozmaitości.
14.50 -  Film fab. “Legenda o 
dinozaurze". 16.50 -  Piłka 
nożna. Armenia-Rosja. 18.50
-  Nagroda filmowa. 19.00 -  
Czas. 19.50 — Koncert W. Le- 
ontjewa. 21.55 -  Sport 22.10
-  Film fab. “Taksówkarz”.

6.00 -  Film anim. 6.10 -  
Film fab. “Włączcie zorzę po­
larną”. 7.30-Filmy anim. 8.00
-  Witaj, kraju. 835 -  Telegra.
9.20 -  Miłość od pierwszego 
wejrzenia. 9.45 -  Podium.
10.15 -  Złoty klucz. 10.20 -  
Troski Natalii Warlej. 11.00 — 
S. ‘Tydzień w Santa Barbara”.
12.00, 18.00 -  Wiadomości.
12.30-Tydzień władzy. 13.00
-  Film fab. “Wróg narodu Bu- 
charin”. 14.40 -  Zechciałem 
zmienić świat 15.00 -  Film 
fab. “Dzieci”. 15.15 -  Teatr + 
TV. 16.00 -  Moja rodzina.
17.00-Plac gwiazd 99.18.35
-  Film-koncert. 20.10 -  Dra­
mat “Przepowiednia”. 21.50 -  
Łyżwiarstwo figurowe kobiet
23.10 -  Ścieżka dźwiękowa.

TYPOLONIA
7.00 -  Program dnia. 7.05

-  “Klan” -  serial prod. pol­
skiej. 8.20 -  Liga przebojów.
9.00 -  Wiadomości. 9.10 -  
“Zaczarowanyołówek” - film 
anim. dla dzieci. 9.20 -  “Czap­
ka Niewidka" -  film anim. dla 
dzieci. 9.30 -  Ala i As.- 9.50 -  
Szafiki. 10.20 -  Zwierzolub.
10.40 -  Brawo, bis. 12.00 -  
Film na życzenie -  telefon dla 
widzów z zagranicy. 13.30 -  
Skarbiec. 14.00 -  “Gwiezdny 
pirat” -  serial przygód, dla 
młodych widzów. 14.30 -  Pi­
raci -  teleturniej. 15.00-M a­
gazyn Polonijny. 15.30 -  Ro­
dzina Statystycznych. 16.00 -  
Wieści polonijne. 16.15 -  
Mówi się... 16.35 -  Ludzie li­
sty piszą. 17.00 -  Teleexpress.
17.15 -  Sport z satelity. 18.15

-  “Złopolscy” -  serial prod. 
polskiej. 19.05 -  Teledyski na 
życzenie. 19.15-Dobranocka.
19.30 -  Wiadomości. 19.50 -  
Prognoza pogody. 19.55 -  
Sport 20.00 -  Wszystko gra -  
telewizyjne varietes. 21.00 -  
“Ćma” - dramat prod. polskiej 
(1980). 22.45 -  Panorama. 
23.11 -  Prognoza pogody.
23.15 -  “Maja Komorowska”
-  film dok. 0.20 -  Co nam zo­
stało z,tych lat 0.45 -  Powita­
nie widzów amerykańskich. 
0.50 -  “Tajemnica szyfru Ma­
rabuta” -  serial anim. dla dzie­
ci. 1.00 -  Wiadomości. 1.20 -  
Sport 1.24 -  Prognoza pogody
1.30 -  “Złotopolscy” -  serial 
prod. polskiej. 2.20—UWAGA! 
Zmiana czasu. 3.20 -  Teledy­
ski na życzenie. 3.30—Panora­
ma. 3.56 -  Prognoza pogody.
4.05 -  “Ćma” -  dramat prod. 
polskiej (1980). 5 .50-Wszyst­
ko gra -  telewizyjne varietes.
6.40 -  Sportowa sobota.

POLSAT
6.00 -  Disco Relax. 7.00 

- “Podaj dłoń” -  relacja z kon­
certu JUST 5.7.30 -  W dro­
dze -  magazyn redakcji pro­
gramów religijnych. 8.00 -  
“Jumanji” -  serial anim. dla 
dzieci.8.25 -  “Power Ran- 
gers” -  serial komiks. 8.50 -  
Kalambury -  program dla 
dzieci. 9.20—Talent za talent
9.50 -  Owoc mocna lista prze­
bojów. 10.00 -  “Strażnik Tek­
sasu” -  ameryk. serial sensac.
10.55 -  “Na zawsze” -  melo­
dramat USA (1988). 12.45 -  
“Pollyanna”, USA (1960).
15.00 -  Gospodarz: gra -  za­
bawa. 15.30 -  “Podaj dłoń” -  
relacja z koncertu JUST 5.
16.00 -  Informacje. 16.10 -  
Zepter Sport Magazyn. 16.20
-  “Człowiek, którego nie ma”
-  serial sensac. USA. 17.15 -  
“Młody Indiana Jones” -  se­
rial przygód. USA. 18.10 -  ,; 
“Xena, wojownicza księżnicz­
ka” -  serial fantasy USA.
19.05 -  Disco Polo Live.

20.00 -  Idź na całość. 20.50
-  Losowanie LOTTO i Szczę­
śliwego Numerka. 21.00 -  
“Nocny patrol” -  serial de- 
tekt USA. 21.50 -  “Oni żyją”
-  thriller s.-f. USA. 23.40 -  
“Opowieści z krypty”, USA. 
0.10 -  Playboy. 1.10 -  “Cy- 
bepella" , USA (1996). 2.20
-  Muzyka na bis.

RTL7
7.00 -  “Świat Discovery: 

Ukryty świat Afryki” -  serial 
dqk. 7.50 -  “Świat pana trene­
ra” -  serial obycz. 8.15—“Sun- 
set Beach” -  serial USA. 9.00
-  Odjazdowe kreskówki. 1125
-  “Świat dzikiej przyrody: 
Morski kalejdoskop" - serial 
przyrod. 11.50 -  “Gwiazdy 
Hollywood: Faye Dunaway” -  
film dok. 12.20 -  “Uciekinier­
ki” -  komedia sensac. USA 
(1991). 14.00 -  Ukryta kame­
ra. 14.25 -  “Rodzina Potwor- 
nickich” -  serial komed. 14.50
-  “Trzecia planeta od Słońca”
-  serial komed. 15.15 -  “Le­
genda Wilhelma Telia” -  serial 
przygód. 16.15 — “Czynnik 
PSI” — serial fantast.-nauk.
17.05 -  “W cudzej skórze” -  
serial sensac. 17.55—“Koman­
do Małolat” -  serial krymin.
18.50 -  7 minut -  wydarzenia 
dnia. 19.00 -  Extra Zoom -  
magazyn sensacji. 1930-Pro­
gnoza pogody. 19.35- “Alfred 
Hitchcock przedstawia” -  se­
rial sensac. 20.00 — “Przypa­
dek Annie Carver” -  film sen­
sac. USA (1995). 21.40-“Zie­
mia: Ostatnie starcie” -  serial 
fantast.-nauk. 22.30 — “Po­
dwójna świadomość” -  thriller 
fantast-nauk. USA (1996). 
030 -  “W cudzej skórze” -  
serial sensac. 1.15—“Czynnik 
PSI” -  serial fantast.-nauk.
2.00 -  “Przypadek Annie Ca- 
rver” -  film sensac. USA 
(1995). 3 3 0 -  “Ziemia: Ostat­
nie starcie” -  serial fantast.- 
nauk. 4.10 -  “Podwójna świa­
domość” -  thriller fantast.- 
nauk. USA (1996).
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H8.30 -  Pół godziny dla wsi.
8.55 -  Świąteczne myśli. 9.20 -  
Nowości kościoła katolickiego. 
925-Słowo chrześcijanina. 9.35
-  S. “Mini włóczęga”. 10.20 -  
Ratuj przyjaciela. 10.50 -  7 dni 
Kowna. 11.35 -  W świecie ko­
szykówki IZ00-Tydzień w Sej­
mie. 12.30 -  Magazyn bałtycki.
13.00 — Koszykówka kobiet
14.30—Popołudnie z A. Czeku- 
olisem. 15.00 -  Koncert życzeń.
16.10—S. “Domek na preriach”.
18.00 — Panoramka 1830 —Na 
arenie sportowej. 18.55-Szanuj­
my słowo. 19.00—Wieczornica.
19.30 -  Panorama. 20.00 -  S. 
“Droga do Avonlea”. 20.50 -  
Niedzielne lotto. 21.40-Rozmo­
wy bałtyckie. 22.15 -  Proces 
muzyczny. 22.45 — S. “Rodzina - 
Cardierów. Śledczy i policjant”.

l i P ’’
LNM

8.00—Filmy anim. dla dzie­
ci 9.30—Nasze zwierzęta. 10.00
-  Kuchnia pani Grażyny. 1030
-  Salon białego kota. 11.00 — 
ABC zdrowia. Zapalenie oskrze­
li 1130-Przetrwanie. 12.00- 
Film o przyrodzie. 13.00-Świat 
dziwaków. 14.10 — S. “Czaro­
dziejka”. 1435 -  S. “Jeane mo­
ich marzeń”. 15.00-S . “Miesz­
kanie zwierząt”. 15.50-„Aukse- 
lis”.16.3-„Dzień gwiazd’99”. 
Bezpośrednia transmisja z 
Kowieńskiej Hali Sportowej. 
1930 - “19:30”. 1935 -  Pano­
rama tygodnia. 20.00 — Telelot- 
to. 20.50- Komedia “Tak podob­
ny do kobiety”. 22.40 -  Sport 
2250-Historiezduchami. 2335 
-N-14.23.50- Jeszcze nie wie­
czór.

$ B T V
8.00-Dla dzieci 830-Pro­

gram religijny. 9.3Ó -  S. “Na 
zdrowie”. 10.00 -  S. “Na pół­
noc”. 11.45 -  S. “Czarny port”.
12.00-Wiadomości. 12.05 -S . 
“Czarny port”. 12.35 -  Magia 
kina. 13.00-N a jednym końcu 
haczyk. 13.30-Rowerowe show.
14.00 -  Wiadomości. 14.05 -  
Walka słów. 14.50-Kibirvibir.
16.00 —Wiadomości 16.05 — S. 
“Felix”. 16.50 -  Sport. 18.00 -  
Wiadomości. 18.30 — Bulwaro­
we show. 19.00 -  Telegra dla ro­
dziny. 19.50 -  Telegra. 20.00 -  
Wiadomości. 20.15 -  Film fab. 
“Recepta na zemstę”. 21.50 -  
Przegląd krym. 22.15—Film fab. 
“Zapal czerwoną latarnię”. 0.20 
-Telegra. 2.20-6.15-DW.

1
8.15 -  Teleshop. 8.30 -  S. 

“Książę Śmiałek”. 8.55-S. “Zor­
ro”. 9.15 -  Film anim. 9.40 -  
Okno na przyrodę. 10.05 -  S. 
“Marzyciele z Kalifornii”. 1030 
-S . “Nowa Lassie”. 11.00 -  Za­
śpiewajmy. 11.30 -  Telegra.
12.00 -  Komedia “Ten szalony, 
szalony, szalony świat”. 14.25 — 
Magazyn filmowy. 14.50—Niech 
żyje król. 15.10 -  S. “Żonaty i z 
dziećmi”. 15.40- S. “Rycerz na 
kołach’’. 1630 —S. “Herakles. 
Legendarne podróże”. 1720-S. 
“Xena”. 18.10—S. “Doktor Qu- 
irm”. 18.55 -  Kluborama. 19.00 
—Wiadomości. 19.15—Akcenty 
tygodnia. 1930 -  Kamera VRS.
20.00 -  Film krym “Adwokat 
Porta”. 21.40 -  Bez tabu. 22.10 
-  Przegląd NBA 22.40 -  Sport 
na świecie. 23.10 -  Program muz.
23.40 -  S. “Archiwum X”.

7.40 — S. “Tajemnicza wy­
spa”. 8.05 -Humor. 8.20-K a­

nał muz. 9.00 — Paluszki lizać
9.30 -  Lekarz domowy. 10.00
-  Z Moskwy. 10.30 -  Start 
gwiazd. 11.15 -  Świat cudów 
Angeliki Efos. 11.30 -  Kine­
skop. 12.25 -Lekcja jęz. litew­
skiego. 12.35 — Gwiazdy o 
gwiazdach. 13.05 -  Stolića.
13.25 -Tow ary i usługi. 1335
-  Moje podwórze. 14.05 -  Te­
lefon 235560. 14.35 -  Męski 
klub. 15.30 -  Kamień węgiel­
ny. 16.00 -  W pasażu “Pas Ju- 
ozapą”. 16.10-Towaiy i usłu­
gi. 16.25 -  Patrol drogowy.
16.45 -  Humor. 17.15 -  Jesteś 
świadkiem. 18.00 -  Sprawoz­
dawca. 19.00 -  S. “Czerwony 
pas”. 19.30 — Koncert 21.00- 
Mużyka 22.00 -  Wyniki. 23.20
-  Zwycięża najszybszy.

9.00 -  Godzina siły ducha. 
1030 -  Szawelska TV. 11.00
-  Olicka TV. 11.30 -  Mariam- 
polska TV. 12.00 -  Film dok. 
“Tajemnice pałacu”. 12.30 — 
Dla sadowników. 13.00 -  XL- 
Music. 13.30 -  Sztafeta Vilsa- 
tu. 14.30 -  Muzyka. 17.30 -  
Człowiek i środowisko. 18.00
-  S. “Tagard”. 19.00-Europa 
dziś. 19.30 -  Po prostu pies.
19.50 -  Fotoklub. 20.00 -  Sa­
lon książek. 20.30 -  Aktorzy 
filmowi. 21.00 -  S. ‘Tagard”.
21.50 -  Wieczór humoru.
22.20 -  Romans na wczasach.

6.00 -  Film fab. “Cudowny 
portret?7.30-Film anim 8.00,
13.00 -  Wiadomości. 8.15 -  
Notatki. 830- Dopóki wszyscy 
w domu. 9.05-Gwiazda poran­
na. 9.50—Jerałasz. 10.05—Pro­
gram dla wojskowych. 10.35 -  
Graj, harmonio. 11.00-Dla rol­
ników. 11.30 -  S. “Wszystkie

podróże ekipy Cousteau”. 12.25
-  Panorama śmiechu. 13,15 -  
Klub podróżników. 14.05-Fil­
my anim. 15.00-Łyżwiarstwo 
figurowe. 16.35 -  Jerałasz.
16.55-KWN-99.19.00-Czas.
1935 -  Komedia “Przyzwycza­
jenie do ożenku”. 21.40 -  No­
wości kulturalne. 21.55 -  Piłka 
nożna, 22.25 -  Film fab. “Utwór 
dla podróżnego".

6.00 -  Filmy anim. 6.30 -  
Dla wojskowych. 7.00 -  Pro­
gram dla wsi. 7.30 -  Poczta 
Rosyjskiej TV. 8.00 -  Witaj,

. kraju. 8.30 -  Sam sobie reży­
serem. 9.00- Anchlage. 10.00
-  Rosyjskie lotto. 10.40 -  
Świat książek. 11.00 -  S. “Ty­
dzień w Santa Barbara”. 12.00
-  Wiadomości. 12.30 -fe d e ­
racja. 13.10 -  Godzina w par­
lamencie. 14.10 —S. “Prawo i 
porządek”. 15.00 -  Dialogi o 
zwierzętach. 16.00 -  Stare 
mieszkanie. 17.00-Ściśle taj­
ne. 18.00-Zwierciadło. 19.00
-  Dramat “Kiks”. 20.50 -  Ko­
loseum. 21.45 -  Oddział dy­
żurny. 22.10-Film fab. “Gdy­
bym wiedział...”.

rypoLoNM
7.00 -  Program dnia. 7.05

-  Skanseny. 7.35 -Słowo na nie­
dzielę. 7.40 -  “Złotopolscy” -  
serial prod polskiej. 8.30-Góry 
stołowe. 9.00—Dzień dobry na 
dzień dobry. 9.50—Goniec kul­
turalny. 10.05- “W labiryncie”
-  serial prod. polskiej. 11.05 — 
Hulaj dusza. 11.35 -  “Mała 
Księżniczka” - serial anim. 
prod. ang. 12.00 -Polskie ABC. 
1230 -  Magazyn Polonijny ze 
Skandynawii. 13.00-Transmi­
sja Mszy Świętej. 14.05 -  Teatr 
familijny. “W. Krainie OZ”.
14.50 -  Podwieczorek ... z Po­
lonią 15.35-“Schaeffer”-film

dok. 1630-Tak jak w kinie.
16.50 -Pocztylion. 17.00-Te- 
leexpress. 17.15 -  “Hrabia Ka- 
czula” — serial anim. dla dzieci.
17.40 -  “Pod twoją obronę” -  
film fab. prod. polskiej (1933).
19.15 -  Dobranocka. 19.30 -  
Wiadomości. 19.50-Prognoza 
pogody. 19.55 -  Sport 20.00 -  
“Miłosne pas” -  cz. II film 
obycz. prod. wł. (1989). 21.35 
-  “Listonosz z księstwa Sebor- 
gii” -  film dok. 22.15 -  Taksów­
ka Jedynki. 2230 — Panorama. 
22.56- Prognoza pogody. 23.05 
-Twoja gwiazda. 23.45 -Dzie­
je kultury polskiej. 0.45 -  Po­
witanie widzów amerykańskich. 
0.50 -  “Bajki Bolka i Lolka” -  
serial anim. dla dzieci. 1.00 -  
Wiadomości. 1.20-Sport 1.24 
-Prognoza pogody. 1.30- ‘Tan 
W.” -  film fab. prod. polskiej 
(1985). 2.30 — Panorama. 2.56 
-Prognoza pogody 3.05 - “Mi­
łosne pas” -  cź. II film obycz. 
prod. wł. (1989). 4.45 -  Podwie­
czorek ... z Polonią 5.30 -  “Pod 
twoją obronę” -  film fab. prod. 
polskiej (1933).

POLSAT
6.00 -  Disco Polo Live.

7.00 -  Twój lekarz -  magazyn 
medyczny. 7.15 -  Wystarczy 
chcieć. 7.30 -  Jesteśmy -  ma­
gazyn redakcji programów re­
ligijnych. 8.00 -  “Jumanji” -  
serial anim dla dzieci. 8.30 -  
“Power Rangers” -  serial ko- 
med. 9.00 -  Kalambury -  pro­
gram dla dzieci. 930 -  Dyżur­
ny satyryk kraju. 10.00—Disco 
Relax. 11.00-“Oni, Ona i piz­
zeria” - serial komed. USA
11.30 — “Sabrina, nastoletnia 
czarownica” -  serial komed.
12.00 -  “Zapytaj Harriet” -  se­
rial komed. USA. 12.25 -  
“Książę w Nowym Jorku”, 
USA (1988). 1435 -  “Młody 
Indiana Jones”, USA 15.30 -  
“Perła” -  ameryk. serial komed.
16.00-Informacje. 16.10-Ze-

pter Sport Magazyn. 16.20 -  
dla stu: gra -  zabawa.

16.45 -  Miłość od pierwszego 
wejrzenia. 17.20 - “Xena, wo­
jownicza księżniczka” - serial 
fantasy USA. 18.15-“W słoń­
cu Kalifornii” -  serial obycz. 
USA. 19.05 -  Idź na całość -  
show z nagrodami. 20.00 -  
“JFK”, USA (1991). 20.50 
Losowanie LOTTO. 23.25 -  
Ogłoszenie wyników LOTTO.
23.30-Na,każdy temat 0.40- 
Magazyn sportowy. 2.00-M u­
zyka na bis.

RTL7
6.20 -  “Zbawca ludzkości”

-  serial komed. 6.45 -  “Zrób­
my sobie dobrze” -  serial ko­
med. 7.05 — “Siódme niebo” — 
serial famil. 7.55 - “Savannah”
-  serial USA. 8.40 — “Samotny 
gość” -  komedia USA (1984).
10.15 — “Umieraj ze mną— za­
gadka M. Hammera” -  film sen­
sac. USA (1994). 11.50-Zoom 
-magazyn sensacji 12.20-Te- 
leshopping. 13.20 -  “Klan 
MacGregorów” -  serial obycz.
14.10 -  Ukryta kamera. 1430

• -  “Karuzela tajemnic” -  serial 
dla młodzieży. 15.00 -  Odjaz­
dowe kreskówki. 16.20 -  “Za­
giniony świat” - serial dla mło­
dzieży. 16.45 -  “Czy boisz się 
ciemności” -  serial dla młodzie­
ży. 17.10- “Szczury nabrzeża”
-  serial sensac. 18.00 -  “Sun- 
setBeach” -serial USA 18.50
-  7 minut -  wydarzenia dnia.
19.00 -  Zoom -  magazyn sen­
sacji. 1930 -  “Świat pana tre­
nera” — serial komed. 20.00 -  
“Rodzinne błogosławieństwo”
-  film obycz. USA (1995). 
21.35—“Ludzie tacy jak my” -  
miniserial sensac. 22.30 -  7 
minut-wydarzenia dnia. 22.45 
- “Obcy na mojej ziemi”—film 
sensac. USA (1988). 0.20 - I  
“Szczury nabrzeża” -  serial 
sensac. 1.05 -  “Świat Audóbo- 
na” -  serial przyrod.

PROGRAM TVP - 1
SO B O TA  

2 7 MARCA
7.00 -  Samo życie. 7.15 — 

Agrolinia 7.45 -  Wszystko o ' 
działce i ogrodzie. 8.10-Rynek.
8.30-Wiadomości 8.42-Pogo­
da. 8.45 -Współcześni wojowni­
cy. 9.05—Ziamo—pr. red. katolic­
kiej dla dzieci i rodziców. 930 — 
5-10-15-pr. dla dzieci i młodzie- 
ży.955 -  Bliskie spotkania z hi­
storią 10.20-Walt Disney przed­
stawia. 11.40 -  Taki jest świat
12.00-Wiadomości 12.10-Pod- 
różnik. 12.40—Zabawy językiem 
polskim. 13.10 —17 Konkurs dla 
abonentów. 13.55 -  Bez suflera. 
1430 -  Od przedszkola do Opo­
la. 15.10—“Frasier”-  serial prod. 
USA 1535—Studio sport. 17.00 
-Tekracpress. 17.25-Jaka to me­
lodia?—quiz. 17.50-To jest tele­
wizja 18.05 -  “Żony Hollywo­
odu”-serial prod. USA 19.00- 
Wieczorynka 19.30—Wiadomo­
ści 1951 -  Sport. 10.56.-Pro­
gnoza pogody. 20.Q5 -  “Nip nie 
widziałem, nic nie słyszałem” -  
komedia prodUSA(1989).2150 
-  Kryszak show. 22.40 -  Sporto­
wa sobota. 23.00 -  “Nocny Ucie­
kinier” -  film fab. prod. USA 
(1994).035—“Piękność na sprze­
daż?’ — melodramat prod. USA
(1933). 2.00 -  Pł rozrywkowy.

N IE D Z IE L A  
28 MARCA

7.00-Rolnictwo na świecie.
7.10 -  Nasza gmina. 7.20 -  Pro­
szę o odpowiedź. 7.30 -  Noto­
wania. 8.00 -  Poranek filmowy. 
8-25 -  Teleranek. 8,55 — “Elza z 
Afrykańskiego Buszu” -  serial 
prod USA 9.45 -  Wiadomości 
naukowe. 10.00- “Ludzie w bie­

li” -  melodramat prod. USA
(1934). 11.25- “Zwierzęta świa­
ta” -  serial dok. prod. ang.-pol.
11.55 -  Zaproszenie do Teatru 
TV “Brand”. 12.00-A nioł Pań­
ski -  transmisja z Watykanu.
12.15 -  Czasy -  katolicki maga­
zyn informacyjny. 12.25 -  Salo­
mon -  teleturniej wiedzy religij­
nej. 12.50 -  Tańce polskie. 13.00 
-W iadomości 13.10-Tydzień.
13.40-Goniec kulturalny. 14.00
-  Studio sport. 17.00 -  Tele- 
express. 17.25 -  Śmiechu warte.
17.50 -  Dziennik telewizyjny -  
program Jacka Fedorowicza.
18.10 -  “Akademia policyjna” -  
serial prod. USA  19.00 -  Wie­
czorynka. 19.30 -  Wiadomości
19.51 -  Sport 19.56-Prognoza 
pogody. 20.05 -  “Dom” -  serial 
TVP. 21.40 - Taksówka Jedyn­
ki. 2155 -  Zwyczajni-niezwy- 
czajni. 22.40 -  Pop Kanał. 23,05
-  Sportowa niedziela. 23.40 -  
“Noc na ziemi” -  film fab. prod 
USA(1991). 1.45 -  “Niewolnic­
two we Francj i”  -  film dok. prod. 
franc.

P O N IE D Z IA Ł E K  
29 MARCA

6.00 -  Kawa czy herbata.
8.00 -  “Pan Złota Rączka” -  se­
rial prod. USA 8.20 — Giełda. 
830 -  Wiadomości. 8.42—Pro­
gnoza pogody. 8.45 — Klechdy i 
bajania. 9 .10 -M am aija930- 
Domowe przedszkole. 9.55 -P o­
rozmawiajmy o dzieciach. 10.05 
-  “Dotyk anioła” -  serial prod 
USA 10.55 -  Śmiechu warte.
11.20-Homo Religiosus. 11.40 
-Polskie Kalwarie. 12.00—Wia- 

I  domości. 12.10 -  Agrobiznes.
12.20 -  Kontrasty. 1230-K ie ­
runek studia. 12.50-Taksówka 
Jedynki. 13.05 -  “Coipus Chri-

stf’-film  dok. prod franc. 13.55
-  Sto lat -  magazyn ubezpieczeń 
społecznych. 14.10 -  Szatnia.
14.35 -  Wesoły Ciucholand.
15.05 -  Tydzień Prezydenta.
15.30-Teleexpress Junior. 15.40 
-Rower Błażeja. 16.30- “Moda 
na sukces” — serial prod USA
17.00 — Teleexpress. 17.25 — 
“Klan” -  telenowela TVP. 1750 
-G ość Jedynki. 18.00-Forum
18.50 — Reporter. 19.00 — Wie­
czorynka. 1930 -  Wiadomości
19.56 -  Sport. 20.01 -  Prognoza 
pogody. 20.10—“Gliniarz z dżun­
gli” - serial prod USA 21.00 — 
Teatr Telewfcgl “Brand”, autor. 
Henrik Ibsen. 2235—W centrum 
uwagi. 2250 -  Tischnera histo­
ria filozofii po góralsku. 23.00 -  
Wiadomości. 23.12 -  Sport.
23.20 -  Pułapka. 23.55 -  “Glo­
ria” -film  fab. USA (1980). 1.50-
-  Mistrzowie. 2.10 — Zapomnia­
ne pracownie.

W TO R EK  
30 MARCA

6.00 -  Kawa czy herbata.
8.00 -  “Pan Złota Rączka” -  se­
rial prod USA 8.20 -  Giełda.
8.30 -  Wiadomości. 8.42 -  Pro­
gnoza pogody. 8.45 -  Słowa, 
słówka i półsłówka -  teleturniej 
dla młodych widzów. 9.10 — 
Mama i ja . 9.30 — Domowe 
przedszkole. 9.55 -  Porozma­
wiajmy o dzieciach. 10.05 — 
“Milagros” -  serial prod wło­
skiej. 10.50 -  Aukcja, czyli jak 
kupić Van Gogha. 11.20- “Nasz 
wszechświat” -  serial dok. prod 
ang. 1135-Ryzyk Fizyk. 12.00 
-Wiadomości 12.10-Agrobiz­
nes. 12.20 -  Magazyn Notowań.
12.50 -  Klub samotnych serc.
13.15 -  “Corpus ChristT -  film 
dok. prod franc. 14.10 -  Ciuch­
cia. 1435-Wesoły Ciucholand
15.05 -  Magazyn parlamentarny.
15.30-Tclecxpress Junior. 15.40 
-  Raj. 16.05 -  Rower Błażeja.

16.30 -  “Moda na sukces” -  se­
rial prod USA 17.00 -  Tele- 
express. 17.25 -  “Klan” -  tele­
nowela TVP. 17.50 -  Gość Je­
dynki. 18.00 -  O co chodzi? -  
teleturniej. 18.25 -  360 stopni 
dookoła ciała. 18.50-Reporter.
19.00 -  Wieczorynka. 19.30 -  
Wiadomości. 19.56 -  Sport.
20.01 -  Prognoza pogody. 20.10
-  “Szpital dobrej nadziei” -  se­
rial prod. USA 21.00 -  Debata.
21.55- “Wyścigi na wózkach”-  
film dok. USA 22.20-Witryna 
Emigracja 22.55- Euroexpress.
23.00 -  Tischnera historia filo­
zofii po góralsku. 23.15 -  Wia­
domości. 2323 -  Sport 23.30 -  
Reportaż. 0.05 -  “Poliester” -  
film fab. prod USA(1981). 1-25 
-Pogotowie twórczości, czyli jak 
lepiej rozwiązywać problemy.

Ś B 0 D A  
31 MARCA

6.00-Kawaczy herbata. 8.00
- “A teraz Susan” -  serial komed 
prod USA 8.20-Giełda. 8 3 0 - 
Wiadomości. 8.42 -  Prognoza 
pogody. 8.45 -  Szaleństwa teatral­
ne. 9.10-Mama i ja. 930-D o ­
mowe przedszkole. 9.55 -  Poroz­
mawiajmy o dzieciach. 10.05 -  
“Milagros” -  serial prod w l 11.00
-  Zabawy językiem polskim.
U .25-Literatura według Długo­
sza 11.45-Pisarze-świadkowie
epoki. 1 ZOO-Wiadomości 12.10 
■-Agrobiznes. 12^0 — Magazyn 
Notowań. 12.50 — “Klan” — tele­
nowela TYP. 13.15 -  “Corpus 
ChristT’ -  serial dok. prod fianc.
14.10- “Król zwierząt”-teletur­
niej dla najmłodszych. 1435 -  
Wesoły Ciucholand. 15.05 -
Rzeczpospolita Samorządowa 
1530 -Teleexpress Junior. 15.40 
—Rower Błażeja 1630- “Moda 
na sukces” -  serial prod. 
USA 17.00 -  Teleexpress. 1720
-  “Klan”-tdenowda TYP. 17.45
-  Studio spoit 1920 -  Wieczo­

rynka 1930—Wiadomości 19.56
-  Sport. 20.01 -  Prognoza pogo­
dy. 20.10 -  “Estera” -  film fab. 
prod USA-niem-wł. 2155 -  W 
centrum uwagi 22.15-Kronika 
kryminalna 2250—Tischnera hi­
storia filozofii po góralsku. 23.00
-  Wiadomości. 23.12 -  Sport
23.15 -  Pół serio. 23.40 -  Ocal­
my Gardzienice. 0.05 -  “Kann, 
córka Mansa”—dramat hisŁ prod 
szwedz. (1955). 1.45 -  Pacjent -  
Magazyn Ubezpieczeń Zdrowot­
nych. 1.55 -  Pod Różą Tajlandia
2.15 - Piąta pora roku.

C ZW AR TEK  
1 KWIETNIA

6.00-Kawaczy herbata 8.00
- “Inny świat”-senal prod USA
820 -  Giełda 8-30 -  Wiadomo­
ści 8.42-Prognoza pogody. 8.45
-  Ferie z Margolcią 9.05 -  “Ja ci 
jeszcze pokażę” — film anim. 
ZSRR. 930-Teleturniej “Aż za­
jęczy!”. 9.55 -  “Anno Domini” -  
serial prod USA 10.45 -Niebie­
skie migdały. 1120—“Opowieści 
o ewolucji” -  serial dok. prod
franc. 1130- “Zwierzęta świata” 
-serial dok. prod ang.-poL 1200
-  Wiadomości 12.10 — Agrobiz­
nes. 1220 -Magazyn Notowań.
1250- “Klan”-telenowela TVP.
13.15 -  “Corpus ChristT -  serial
doić prod franc. 14.10-Kopciu­
szek 14.35 -  “Po prostu życie” -  
serial prod kanad 15.05 — Dia­
riusz rzutowy. 15.30.-Teleexpress 
Junior. 15.40 -  Rower Błażeja 
1630 -  “Moda na sukces” -  se- 
rial prod USA. 17.00
omresŁ |7.25-JakatDmelodui7
-  quiz. 17.50 -  Gość Jedjmki.
18.00 -  Magazyn olimpijski.
18.20-aKto-magazjmkam)0- 
Jd. 18.50-Reporter. 19.00-Wie­
czorynka. 19.15 -  Pani św*?»- 
roi 19.30- Wiadomego. 19156- 
Sport 20.01 -  Prognoza pogody. 
2010 -  “Nash Bridges” -  serial 
prod USA. 21.00 -  W centrum

uwagi 2120 -  Sprawa dla repor­
tera 21.45 -  Automania 22.00 -  
Czas na dokument 2235 -  Pe­
gaz. 23.00 -  Wiadomości 23.12
-  Sport 2320 -  “Spółka Mer- 
chant/Ivory przedstawia” -  film 
fab. prod USA 1.15—Grajmy w 
szachy. 125—Wieża BabeL

PIĄTEK 
2 KWIETNIA

6.00 -  Kawa czy herbata
8.00 -  “Karinę i Ari” -  serial 
prod franc. 820 -  Giełda 830
-  Wiadomości. 8.42 -  Progno­
za pogody. 8.45 -  Ferie z Mar­
golcią 9.05 -  “Przygody Skip- 
py” -  serial prod austral. 9 3 0 -  
Teletumiej “Aż zajęczy!”. 10.00
-  “Raven” -  serial prod USA.
11.15 -  Na ziemskim globie.
1130 -  “U progu XXI wieku”
-  serial dok. prod USA 12.00 
—Wiadomości. 12.10—Agrobiz­
nes. 12.25 -  Magazyn Notowań
12.50 -  “Klan” -  telenowela 
TVP. 13.15 - U  siebie. 13.30- 
•pwarzą w twarz z Europą. 1355
-  “Corpus Christi” -  serial dok. 
prod franc. 14.45 -  “Jezus z
Nazaretu”-film fab. prod ang.- 
wl(1977). 17.0p -  Teleexpress. 
1720- “Moda na sukces” -  se-
riai prod USA 17.50-Jakato
melodia? -  quiz. 18.15 Tisch- 
nera h istoria filozofii p o  góral­
sku . 18 J O  -  B łogosław ieni -
reportażo sensie D rogi K n y żo -
w ej w  losach ludzkich. 1 8 -5 0 -  
inrtoŁ a  M arcin pow iedzia ł 19.00 
-W ieczo rynka. 1 9 .3 0 - W iado­
m ości. 19.51 -  Sport. 1 9 .5 6 -
Prognoza  pogody. 20.05 y
zm ie rz ch u ”  -  f ilm  fab. p rod.
USA. 21. 10 -D rog*K > zy*> 'r a  
z Ja n em  P aw łem  II. 22.35 
Um arłaś, śm ierci, dn ia jrzecK - 
eo  23.00 -  W iadom ości. Z j .i^  
- Ś p o r t  2 3 .2 0 - “U i r t ó  F *
,vtómic” -Jh ri l]e rp sy cŁ (lW l)-  
1.05 - Błogosławieni -  reportaż.
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Opera
IT R  Dziś i jutro imprezy na Dzień Teatru. W niedzie- 

■  lę dzieci obejrzeć nx>gą "Cipollino” (godz. 11.00).

Narodowy Dramatyczny
Dziś o godzinie 19.00 “Garderobiany”. W niedzielę o 18.00 “Król 
Edyp". W malej sali dziś “Słowa na piasku”.

Młodzieżowy
W sobotę i niedzielę “Zakłócenia telewizyjne” (godz. 18.00). Dzieci 
w niedzielę o godzinie 12.00 obejrzeć mogą “Krasnal Nos ’.

Rosyjski Dramatyczny
Dziś “Cieniste aleje”, jutro “Wolna para”, w niedzielę “Wesoła Pa­
mela" (godz.18.00). Dzieci w niedzielę obejrzeć mogą “Czarodziej 
z miasta Szmaragdów”(godz. 12.00).

U M
W sobotę “Przygoda i cztery wróble”, w niedzielę “Przygody Bura- 
tina” (oba przedstawienia - godzina 12.00). W małej sali o godzinie 
14.00 w sobotę “Wyspa dziadka”, w niedzielę o tej samej porze -  
'Bajka o żółwiątku”.

Teatr Dziwaków
W sobotę i niedzielę wieczory poświęcone Dniowi Teatru pt."Zeno- 
nas — 99”.

WYSTAWY
Muzeum Sztok Pięknych (Didfioji 4)

Dwie bardzo interesujące prezentacje -  dorobek Wileńskiego To­
warzystwa Artystycznego oraz spuścizna jednego z największych 
architektów -  Antoniego Wiwulskiego.

Pałac Radztwutów (Vllniaus 22)
Ekspozycja sztuki rosyjskiej poświęcona 200 rocznicy urodzin Alek­
sandra Puszkina.

Mała Galeria (Yytauto 6)
Autorska prezentacja Siergieja Jewtuchowa.

Komisja UNESCO (Śv. Jono 11)
Prezentowana jest tu czarna ceramika autorstwa Eugenijusa Paukśte. 
Na ekspozycję złożyły się naczynia, figurki zwierząt, w tym słynne 
hipopotamy.

Galeria Narodowa (Ukmerges 28)
“Bajka przyrody” -  tak nazywa się czynna tu ekspozycja, rezultat 
międzynarodowego konkursu rysunków i plakatów dziecięcych.

Galeria Medali (śv. Jono i i )
Na wystawę złożyły się prace plastyków wywodzących się z  Zana- 
vykai, poświęcone 400 rocznicy miasta Śakiai.

Galeria “ Naujieji skllautai”  (A S m e n o s  io >
Malarstwo V i k t c | | | ^ | a § | | i ^ | g g Q | g j § l  anasa.

Propozycje strony “ Na Luzie”
Piątek

Klub “Geleźinis vilkas”- zatwierdzenie zdjęć zwycięzców raj­
du na ścianie honoru.

Nocny klub “Elguva”(ul.Śimulionio 1) -  Uwaga! Po raz pierwszy 
na Litwie varjete w stylu Moulin Rouge z “Victoria Intercontinental”.

Nocny klub “Ultra”(ul. Gośtauto 8) -  wieczór “ULTRY”. Wej­
ściówka dla dziewcząt 10 Lt, dla chłopców - 1 5  Lt.

Klub “Indigo” (ul. Traką 3) -  Nowość! Dyskoteka “Nowe ryt­
my...”. Wejściówka 10 -  20 Lt.

Nocny klub “M inisterija”(Gedimino pr. 46) -  rozpoczęcie 
weekendu z “Ministeriją”. Wejściówka 10-15 Lt.

Klub “Karolina” —dyskoteka “Karoliny”.

Sobota
“Muzikinis angaras”- Rada Muzyki Młodzieżowej prezentu­

je konkurs-festiwal młodych zespołów i wykonawców “Mamo, będę 
śpiewał”.

Klub “Geleiinis vilkas”- Uwaga! Również w “zielonej” sali 
prezentacja radzieckiej komedii o rosyjskim polowaniu.

Klub “Indigo” (ul.'Traku 3) - dyskoteka “Na każdy g u st...”. 
Akcja wiosenna - do godz. 22. Dziewczynom wstęp wolny.

Nocny klubwElguva”(ul.Śimulionio 1)—Uwaga! Po raz pierwszy 
na Litwie vaijete w stylu Moulin Rouge z “Victoria Intercontinental”.

Nocny klub “Ultra”(ul. Gośtauto 8) -  HOUSE FORUM. Udział 
biorą DJ Sapauskas, DJ Andy, DJ L-Sonix, DJ Delta (Niemcy). Bi­
lety 10-15 L t v

Nocny klub “M inisteriją” (Gedimino pr.46) — dyskoteka so­
botnia. Wejściówka dla dziewcząt 10, dla chłopców 15 Lt.

*9ub “Karolina” (ul.JustiniSkią 64) -  “Bar Manto”. Świecące 
koktajle, kosmiczne dziewczyny, między galaktyczna dyskoteka.

Same serdeczności 
kochanej żonief 

mamie, teściowej i babci 
Janinie Czyi 

z okazji 50 rocznicy urodzin.
Nasze serca, nasze myśli, nasza miłość Tobie, kochana. 
Niech porażki, cierpienia, niezgoda omijają Ciebie, 

niech słonko, serdeczność ludzka 
i nasza miłość rozjaśnią 

Twoją twarz 
i podtrzymają energię życiową. 

Żyj nam długo, w dobrym zdrowiu!

Mąż, córki Agnieszka 
i Jolanta, zięć 

i wnukowie Dominik i Karol

K U R I E R
WILEŃSKI

Trwa PRENUMERATA
ną maj j  czerwiec 1999 roku

Wydanie codzienne - indeks 0044
z  dostarczaniem przez pocztę 1 mies. II mies.

Wydanie codzienna dla inwalidów i, II grupy 
emerytów l mieszkańców wsi - Indeks 0227

19 Lt 38 Lt

z  dostarczaniem przez pocztę 1 mieś. II mies.

Wydanie sobotnie - Indeks 0 172
16 Lt 32 L t

z  dostarczaniem przez pocztę 1 mies. II mies.
3,90 Lt 7,80 Lt

,Kurier Wileński" można zaprenumerować M

Wiosna, w iosna.. .
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnie­

niami, bez opadów. Wiatr południowo-zachod- 
ni, 5-10 m/sek. Temperatura w nocy od +4 do -1  stopnia, w dzień 
-10-15 stopni ciepła.

W Wilnie bez opadów, mgła. Temperatura w nocy około 0, w 
dzień 10-12 stopni ciepła.

W ciągu następnych dwóch dni przelotne opady deszczu, tem­
peratura w nocy 0-5, w dzień 7-12 stopni ciepła.

li
S p r z e d a m :  zboże paszowe: 
jęczmień, żyto lub mąkę; 
zboże nasienne: pszenżyto jare 
odmiany „Gabo”; 
bekony w całości lub porąbane na 
części, jak też saletrę amonową. 
Dostarczę na zamówienie.
Tel. 590-254, (8-290) 50271. • 

(Żarn. 81)

KALENDARIUM
* P iątek  (26.111) jest 85 

dniem 1999 r. Do końca roku 
pozostało 280 dni.

* Znak Zodiaku — Baran.
* Imieniny: Emanuela, La- 

rysy.
* Wschód Słońca -  5.08, 

zachód -17 .43 .
* Długość dnia 12 godz. 35 

min.
* Księżyc. Przed pełnią — 

od 24 marca.

KURS WALUT

1,3072
0,1128
0,5862
6,5488
4,3534
0,2783

6,8254
1,0093
0,5143
0,1529
0,4834
2,7327

BANK LITEWSKI 
Oficjalny kurs na 
26 marca 1999 r.

Relacja lita do walut obcych 
Nazwa waluty Lt/zajedn. walut.
DolarUSD 4,0000
Dolar australijski 2,5446 
100 tys. rubli 
białoruskich I 
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Euro
Krona estońska 
100 jenów japońskich 3,3848 
Dolar kanadyjski 2,6516
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 1,0883 
Griwna ukraińska 0,9501
100 forintów
węgierskich 1,7021
10 tysi rumuńskich 
lei 2^157

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro 
(jednostki waluty narodowej 

za  1 euro)
0,787564 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40.3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 liry włoskfgf
40.3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej

Sprzedaje się samochód cię­
żarowy GAZ-52.

Tel. 57-14-68. (Zam. 90) 

Poszukuję starszej kobiety 
do opieki nad chorym (na przy­
chodne).

Tel. 42 -  73 -  39, telefono­
wać w sobotę.

Gabinet stomatologiczny
„ S I M E N A ”

Leczymy i protezujemy uzębie­
nie dorosłych i dzieci z pomocą no­
woczesnego sprzętu z zastosowaniem 
najnowszych materiałów. Konsultu­
jemy bezpłatnie. Roczna gwarancja 

V i ln iu s ,  O ł a n d u  5 4 a ,  
t e l .  2 5 -4 8 -3 9 .

Autobusy nr 34 i 44, przy- 
Stanek „Połocko". (Zam.10)

*  KURIER
Y WILEŃSKI

Wydawca ZSA .Kurier Wileński’ 
Drukuje SA .Spauda'

R edaktor naczelny (tel. 42-79-01). 42-79-64). zdrowie - Sabina Kozłowska
dyrek to r spółki Jan Czepukowtcz (tel. (te*- 42-90-81], m łodzieżowy - Agnlesz- 
42-79-73). zastępcy redaktora : Krysty- ka Sklnder (tel. 42-9081). sp o rt - Andrzej
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Redaktor naczelny

na Adamowicz. Aleksander Borowik (tel. 
42-79-04), sekretarz redakcji Zbigniew 
Markowicz, zastępcy  sekretarza: An­
drzej Malkianis, Jan Lewicki (tel. 42-79-49). 

DZIAŁY: polityka (tel. 42-79-01). go- 
Z yg m u n t Z D A N O W IC Z  spodarka - Julito Tryk (tel. 42-79-68], 
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nisław Plewako. skr. poczt. 88.00-963 War­
szawa, teł. +48602411511. e-mall: śpiewa- 
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- Dyź. redaktor H alina Jo tk ia łło

O głoszenia I reklam ę d o  „Kuriera Wileńskiego*' przyjm uje się pod adresem : 
Dom Prasy, Lalsvćs pr. 60 , piętro 11, pokój 1104, 

te iy fa x  42-69-63, 42-72-65,w  dniach  pracy od  godz. 8 .0 0  do  17 .00 .
Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Opinie Czytelników zawarte w  Ich listach nife zawsze są zbieżne z opinią redakcji.
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